

CZY UMIEMY JESZCZE ŚWIĘTOWAĆ BOŻE NARODZENIE?



pieczona gęś. Jeśli brakuje smacznej, gęziej pieczeni - nie ma Gwiazdki.

Niedźwiedź wtrącił:

-Babka drożdżowa! Dla mnie Gwiazdka - to ogromna, pachnąca babka!

Na to powiedziała sroka:

-Ja uważam, że Gwiazdka - to błyszczące i skrzące się świcidelka. Gwiazdka jest czymś wspaniałym!

Również wół pragnął wypowiedzieć swoją opinię:

-To szampan świadczy o tym, że jest Gwiazdka! Z chęcią opróżniłbym nawet parę butelek!

Teraz osioł z zapalem zabrał głos:

-Wole, czy ty oszalał? To Dzieciątko Jezus jest najważniejsze w okresie gwiazdkowym. Czy zapomniałeś?

Zawstydzony wół pochylił wielką głowę i spytał:

-Ale czy ludzie o tym wiedzą?

Tradycja mówi, że w Wigilię nawet zwierzęta mówią ludzkim głosem. Może przydałoby się, żeby osiołki i inne zwierzęta, niekoniecznie uznawane za szlachetne, przypomniały nam, istotom rozumnym, co, a właściwie Kto, jest najważniejszy podczas Świąt Bożego Narodzenia.

Patrząc na szal przedświątecznych za ku pów, robi on ych częs to za pieniądze ze specjalnego świątecznego

kredytu, wydaje się jakbyśmy zapomnieli o istocie świąt. Zachowujemy się jakbyśmy chcieli te święta „przeżyć” a nie „przeżyć”. Wydaje się, że nie pamiętamy na czyją cześć te święta. Zdajemy się nie zdawać sobie sprawy dla czego świętujemy? A człowiek, który nie stawia sobie pytania „dlaczego?” przestaje być istotą rozumną.

Jeśli nie świętujemy świadomie, z refleksją to święta kończą się wraz z ostatnim kęsem świątecznego ciasta, albo z ostatnim kieliszkiem świątecznej wódki. A potem pozostaje nam tylko wypowiedzieć starą formułę „Święta, święta i po świętach...”. Czy musi tak być? Czy nie stać nas na coś więcej? Czy faktycznie nie potrafimy już myśleć bez pomocy telewizji? Na pewno nie jest tak źle! Na pewno umiemy świętować! Jestem o tym przekonany. Skąd ta pewność? A stąd, że mimo tego, iż jestem młodym człowiekiem, pamiętam święta z początku lat osiemdziesiątych, z roku kiedy rodziła się „Solidarność” i z roku kiedy próbowano ją zdusić przy pomocy stanu wojennego. Pamiętam czasy, kiedy stoły świąteczne nie były tak suto i pięknie zastawione, kiedy pomarańcze można było oglądać tylko na filmach Tonyego Halika. Ale mimo

tych trudności święta były nie mniej świąteczne niż dzisiaj. Radości, ciepła, optymizmu w ludziach nie było wcale mniej, choć czasy z pewnością były trudniejsze. Dlaczego? Bo ludzie mieli nadzieję. Przychodząc do Żłóbka zostawiali różne dary, ale otrzymywali nadzieję. Nadzieję na lepsze jutro. Skoro Jezus wytrzymał to zimno, skoro Józef uchronił Świętą Rodzinę od żołnierzy Heroda, to i nam się uda, to i my przetrwamy, to i my damy radę. Wspólnie. Razem. Bo jesteśmy narodem solidarności. Z tego słynimy w świecie. Pomimo żelaznej kurtyny, pomimo, że oczy piekły od gazu łzawiącegogo umieliśmy dostrzec Maleńkiego Jezusa i ucieszyć się Nim, i Nim się zachwycić i pobiec, aby innym powiedzieć, że On się narodził. Czy dzisiaj może nam zasłonić Jezusa kolorowy papier do pakowania prezentów? Czy przegapimy pierwszą gwiazdkę, bo akurat w „Superkinie” będą wyświetlać jakiś „Superhit”? Nie! To niemożliwe. Bo jesteśmy ludźmi solidarności, bo jesteśmy pokoleniem JP II, bo jesteśmy ludźmi nadziei. Na pewno umiemy świętować. Na pewno umiemy radośnie zaśpiewać „Bóg się rodzi, moc truchleje...”

x. Tomasz

Pewnego razu zwierzęta zwołały zebranie. Lis zapytał wiewiórkę:

-Czym jest dla ciebie Boże Narodzenie?

Wiewiórka odpowiedziała:

-Kojarzy mi się z pięknym drzewkiem i tym, co wisi na jego gałązkach: z wieloma lampkami i dużą ilością słodczy do schrupania.

Lis ciągnął:

-Dla mnie, naturalnie, jest to pachnąca,

PODZIĘKOWANIE

W imieniu swoim oraz całej naszej rodziny pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, którzy udzielili nam wsparcia w zbieraniu funduszy na leczenie naszego syna Kubusia Nowickiego.

Kubus potrzebuje długotrwałej kuracji hormonem wzrostu, która pociąga za sobą tak ogromne koszty, że bez wsparcia społecznego, sami nie jesteśmy w stanie im podoląć. Dziękujemy zarówno tym wszystkim, którzy pomogli w przeprowadzeniu zbiorów pieniężnych i zorganizowaniu różnorodnych imprez charytatywnych w celu gromadzenia funduszy na leczenie Kubusia, jak i tym, którzy bezpośrednio przekazywali pieniądze na ten cel.

Dzięki wszechstronnej pomocy, która uzyskaliśmy od wszystkich Państwa, z różnych instytucji i urzędów, poprzez szkoły, przedszkola, stowarzyszenia oraz osoby prywatne - możliwe jest już wkrótce rozpoczęcie leczenia naszego dziecka. Ogromnie za to dziękujemy. Państwa dobra wola i włożony trud dają szansę na efektywniejszą walkę o godne i samodzielne życie naszego dziecka.

Serdecznie dziękujemy:

Barbara i Przemysław Nowiccy z Białej

Zarząd Miejskiego Klubu Sportowego „Janowianka” w Janowie Lubelskim składa serdeczne podziękowania wszystkim firmom, instytucjom państwowym i osobom prywatnym za udzieloną pomoc naszemu klubowi w mijającym 2005 roku. Dziękujemy również janowskim kibicom za sportowy i kulturalny doping.

W związku z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia i Nowym Rokiem zarząd klubu życzy zdrowych, pogodnych, rodzinnych świąt i Nowego pełnego piłkarskich wrażeń 2006 roku wszystkim tym którym leży na sercu dobro naszego klubu

Składa:

Zarząd Klubu MKS „Janowianka”

„Podnieś rękę Boże Dziecię
Błogosław Ojczyznę miłą”

Ze słowami serdecznych życzeń chcę być z Wami w te świąteczne dni i w całym nadchodzącym Nowym Roku. Niech przez przyjęcie Zbawiciela w każdej rodzinie i w każdym domu zagości miłość, radość i pokój. Życzę zdrowia, wszelkiej pomyślności, życzliwości ludzkiej i Bożej pomocy w codziennym zmaganiu się o przetrwanie, przemianę na lepsze, przyszłość swoją i rodziny.

Dobrych, radosnych Świąt! Szczęśliwego Nowego 2006 roku!

Niech Bóg błogosławi!

Posel na Sejm RP Jerzy Bielecki

Boże Narodzenie A.D. 2005



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy serdeczne życzenia, aby wypełniły one nasze serca Pokojem, Radością, Miłością i Wiarą, które pozostaną z nami przez cały nadchodzący rok. Niech te Święta będą czasem wyjątkowym, który przyniesie wytchnienie i zapomnienie trudów dnia codziennego, czasem odnalezienia spokoju wewnętrznego, siły i optymizmu na Nowy 2006 Rok.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Starosta Janowski
Bolesław Gzik

Burmistrz Janowa Lubelskiego
Krzysztof Kołtyś

DOBRY ROK DLA POWIATU - WYWIAD ZE STAROSTĄ POWIATU JANOWSKIEGO BOLESŁAWEM GZIKIEM



Zbliża się koniec 2005 roku. O podsumowanie działalności Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim poprosiliśmy Starostę Janowskiego Bolesława Gzika.

G.J.: Jakim był rok 2005 dla naszego powiatu?

B.G.: Był rokiem dobrym. Zrealizowaliśmy wiele inwestycji m.in.:

Oddano do użytku Wielofunkcyjną Placówkę Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „Promyk”, w której znalazło swój dom 26 dzieci.

W Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej przeprowadzono szereg działań w zakresie:

-proowanej restrukturyzacji zakładu wynikającej z ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 roku, gdzie po rozpatrzeniu wniosku Wojewoda Lubelski w listopadzie bieżącego roku zatwierdził projekt programu restrukturyzacyjnego zakładu, pozwalającego na wyjście z obecnej jakże trudnej jego sytuacji ekonomicznej;

-dokonano wiele zmian wewnątrz organizacyjnych, mających na celu pozyskanie jak największych środków finansowych poprzez uruchomienie podstawowej opieki zdrowotnej, utworzenie oddziału gastrologicznego, współpracy z innymi szpitalami w zakresie wykonywania świadczeń medycznych na rzecz mieszkańców z sąsiednich powiatów, co zaowocowało zwiększeniem kontraktu na kolejny rok o kwotę około 1 600 000 zł w porównaniu z rokiem ubiegłym, która może ulec jeszcze zwiększeniu po zakontraktowaniu wszystkich usług medycznych;

-dokonano nowych zakupów i remontów, które pozwalają na poprawę jakości świadczeń medycznych, między innymi zakup lamp operacyjnych, aparatów do dializ, wyposażenie oddziałów w telewizory, remont podjazdu dla karet, a także doposażenie karet w ramach Zintegrowanego Systemu Ostrych Zespołów Wieńcowych.

W Powiatowym Urzędzie Pracy zrealizowano wiele programów w ramach środków z Europejskiego

Funduszu Społecznego oraz z Funduszu Pracy na łączną kwotę 3.852,8 tys. zł.

G.J.: Czy udało się zrealizować wszystkie zadania, jakie stały przed Starostwem?

B.G.: Tak - za wyjątkiem utworzenia Instytutu Zamiejscowego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie.

G.J.: Co dalej z uruchomieniem szkoły wyższej?

B.G.: Wszystko zależy od Rektora WSZ w Chełmie. Powiat jest gotowy w każdej chwili zrealizować swoje zadania w tym zakresie.

G.J.: Trwają prace nad dokumentacją techniczną adaptacji budynku na terenie tzw. „Starego Szpitala” pod placówkę Caritas, kiedy możemy spodziewać się jej otwarcia?

B.G.: Myślę, że w roku 2006, ale o szczegóły proponowałbym zapytać ks. Dyrektora Pituchę.

G.J.: Rada Powiatu podjęła uchwałę o przeniesieniu siedziby Starostwa Powiatowego do zaadoptowanych budynków przychodni tzw. „Starego Szpitala”, na kiedy planowane jest rozpoczęcie robót i w jakim terminie nastąpią przenosiny?

B.G.: Rada Powiatu w Janowie Lubelskim upoważniła Zarząd Powiatu do podjęcia działań zmierzających do przeniesienia siedziby Starostwa w Janowie Lubelskim z ulicy Zamoyskiego 59 na ulicę Zamoyskiego 77.

W dniu 23.11.2005 r. został złożony do Burmistrza Janowa Lubelskiego wniosek w celu uzyskania wymaganej prawem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Po jej uzyskaniu zostanie rozpisany przetarg na wykonanie projektu adaptacyjnego istniejących pomieszczeń na potrzeby Starostwa.

Termin przenosin jest uzależniony m.in. od uzyskania niezbędnych decyzji, przeprowadzenia koniecznych procedur przetargowych, czasu niezbędnego na przeprowadzenie robót budowlanych.

G.J.: Czy przewidziany jest remont budynku, w którym znajduje się Zakład Pielęgniarsko-Opiekuńczy (w tzw. „Starym Szpitalu”) i jak długo mogą one potrwać?

B.G.: Obecnie został ukończony remont dachu na budynku, który wynajmowany jest przez Niepubliczny Zakład Pielęgniarsko-Opiekuńczy przy ul. Zamoyskiego 77 w Janowie Lubelskim. W najbliższych latach planowana jest wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz wykonanie elewacji wraz z elementami zewnętrznymi.

G.J.: Jakie znaczenie ma otwarcie Wielofunkcyjnej Placówki Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „Promyk” dla mieszkańców naszego powiatu?

B.G.: Dla właściwego funkcjonowania poszczególnych sfer życia społecznego istotny wpływ ma możliwość udzielania pomocy poprzez różnego rodzaju placówki pomocy społecznej. Toteż poziom rozwoju tych dziedzin łączy się bezpośrednio z rozwojem cywilizacyjnym, wpływając w pewnym sensie na poczucie bezpieczeństwa społeczności danego powiatu.

Na terenie Powiatu Janowskiego funkcjonują różne placówki pomocy społecznej oferujące szeroki zakres różnego rodzaju świadczeń i usług tj. Dom Pomocy Społecznej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

W gronie tych placówek znalazła się Wielofunkcyjna Placówka Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „PROMYK” utworzona na podstawie uchwały Rady Powiatu w marcu 2004r. Począwszy od 29 sierpnia 2005r. placówka zapewnia opiekę i wychowanie dzieciom z Powiatu Janowskiego.

Placówka ta jest świetnie wyposażonym, nowoczesnym, zatrudniającym doświadczoną i wykwalifikowaną kadrę ośrodkiem zapewniającym opiekę i wychowanie dzieciom ich pozbawionym. Szczególny nacisk od samego początku został położony na stworzenie rodzinnej i ciepłej atmosfery, pogłębiania więzi rodzinnych w przypadku rodzeństwa oraz umożliwienie częstych kontaktów z rodzicami lub innymi osobami bliskimi.

Już dziś można wskazać korzyści jakie z faktu istnienia placówki wynikać mogą dla Powiatu Janowskiego:

-zwiększyła się liczba uczniów szkoły gimnazjalnej, podstawowej i szkół średnich, przedszkoli,

-utworzone zostały nowe miejsca pracy dla osób bezrobotnych z Powiatu Janowskiego,

-powstała świetlica socjoterapeutyczna z której mogą korzystać miejscowe dzieci,

-placówka zaopatruje się w tutejszych sklepach i korzysta z usług podmiotów działających na terenie Powiatu,

-wycხოwankowie placówki w przyszłości realizować będą na rzecz Powiatu i jego mieszkańców różnorodne prace użytkowe oraz organizować imprezy sportowe i kulturalne o charakterze integracyjnym,

-współdziałanie z innymi stowarzyszeniami i instytucjami oświatowymi, kulturowymi i

religijnymi,

-pieniądze, które musielibyśmy wydać utrzymanie dzieci z naszego powiatu w innych placówkach pozostają na terenie Powiatu Janowskiego.

Inicjatywy i cel funkcjonowania obejmujące działalność Wielofunkcyjnej Placówki Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „Promyk” wpływają na kreowanie pozytywnego wizerunku Powiatu. Dzięki czemu ma on szansę zyskać nowy atrakcyjny wizerunek, wyróżniający się na tle wielu innych wrażliwością swoich mieszkańców, gotowych nieść pomoc i wsparcie potrzebującym dzieciom.

G.J.: Wyremontowano kilka kilometrów dróg powiatowych jest to jednak ciągle mało czy sytuacja może ulec poprawie. Jakie są prognozy na najbliższe lata?

B.G.: Wielkość inwestycji drogowych w najbliższych latach będzie zbliżona do poziomu zrealizowanych zadań w roku 2005, w którym wyremontowano i zmodernizowano ponad 4,5 km. dróg powiatowych oraz wybudowano około 1500 mb chodników dla pieszych. Do najważniejszych zadań drogowych w roku 2005 z pewnością należy zaliczyć: -modernizacja poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 42514 (1718L) Trzydnik Potoczek w miejscowości Kolonia Potok Wielki długości 1, 756 km. i wartości 1406 tys. zł. Zadanie to zostało zrealizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Działanie 3.1. Obszary Wiejskie.

-przebudowa drogi powiatowej Nr 2718 L Trzydnik-Potoczek w miejscowości Potok Stany, długości 1,552 km. i wartości 654 tys. zł.

Te oba zadania zamknęły wyremontowanie całego ciągu drogowego Trzydnik-Potoczek. W roku 2006 planuje się opracowanie dokumentacji na główne ciągi drogowe tj.: Janów Lubelski-Tokary-Huta Turobińska, Stara Wieś-Majdan-Stawce-Zdziłowice, Krzemień-Chrzanów-Goraj. Dokumentacje te są niezbędne do złożenia wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zakłada się dokonanie remontu drogi Wolica I Branew na odcinku Wolica Andrzejów o długości około 2 km. z wykorzystaniem środków finansowych pochodzących z rezerwy inwestycyjnej budżetu państwa. W ramach Krajowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego GAMBIT 2005 powiat janowski złoży wniosek na budowę i przebudowę około 1500 mb chodnika przy drodze Janów Lubelski-Tokary Huta Turobińska w miejscowości Biała. Planowana jest w roku 2006 przebudowa drogi powiatowej (ul. Jana Pawła II) w Janowie Lubelskim. W kwietniu 2005 r. został złożony wniosek aplikacyjny na dofinansowanie realizacji Projektu pt. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2808 L Janów Lubelski-Tokary na odcinku Godziszów-Zdziłowice w miejscowości Zdziłowice ze środków EFRR w ramach Projektu 3 Rozwój Lokalny ZPORR. Cdn. str. 4

TARGI PRACY - LUBLIN 2005

W ubiegłym tygodniu odbyły się Międzynarodowe Targi Pracy w Lublinie. Impreza miała miejsce w Hali Centrum Targowego Międzynarodowych Targów Lubelskich S.A, w Parku Ludowym. W targach udział wzięły firmy zagraniczne oraz polskie, które promowały własną działalność i rekrutowały pracowników. W programie targów znalazły się m.in. prezentacje na temat warunków życia i pracy w Wielkiej Brytanii, Szwecji i Norwegii. Ponadto zainteresowani mogli się zapoznać z zasadami przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, w tym europejskiego cv. Uczestnicy mieli również możliwość zapoznania się z zasadami prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych oraz technikami rekrutacyjnymi. W końcu listopada Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim, przygotowując się do uczestnictwa w targach, zorganizował giełdę pracy dla osób deklarujących znajomość języka angielskiego. Zgłosiło się 35 osób, spośród których

wytypowano 14, ich cv zostały przesłane za pośrednictwem doradcy EURES przedstawicielom firm biorących udział w targach. Zainteresowani mieli możliwość bezpośredniego uczestnictwa w rozmowach kwalifikacyjnych, prowadzonych z przedstawicielami firm. Mając na uwadze fakt, iż imprezy tego typu będą się odbywały coraz częściej, PUP w Janowie Lubelskim zwraca się do wszystkich osób chętnych, do podjęcia pracy za granicą i deklarujących znajomość języków obcych aby zgłaszały się do pokoju nr 4, w siedzibie naszego urzędu, celem wypełnienia formularza dla kandydatów do pracy w krajach Unii Europejskiej oraz Norwegii, Islandii i Szwajcarii. W znacznym stopniu ułatwi nam to nabór oraz zwiększy szanse poszukujących pracy i znalezienie zatrudnienia w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Asystent EURES Artur Juško

Punkt Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim

Od niedawna na parterze janowskiego magistratu funkcjonuje Punkt Obsługi Interesanta. Mieszkańcy udający się do Urzędu Miejskiego w celu załatwienia sprawy, nie będą błądzić już po budynku, gdyż tutaj uzyskają informacje na temat jego działalności.

Burmistrz miasta poprzez uruchomienie punktu obsługi zaoszczędził wielu osobom czasu, jak również ograniczył do minimum biurokrację. Ważnym aspektem uruchomienia tego punktu jest stworzenie mieszkańcom dogodnych warunków oraz przyjaznej atmosfery podczas załatwiania różnych spraw urzędowych. Punkt Obsługi Interesanta to nowe przedsięwzięcie organizacyjne Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim. To tutaj interesant bezpośrednio spotyka się z urzędem i z urzędnikami, to tutaj otrzymuje informacje na temat spraw, które można załatwić w Urzędzie. Punkt Obsługi został zlokalizowany z myślą o wygodzie interesantów ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i niepełnosprawnych. Znajduje się on bowiem na parterze urzędu a obsługuje go pracownik UM p. Paweł Kusz

pełniący jednocześnie funkcję inspektora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Nikt z interesantów już nie będzie musiał błądzić i szukać właściwego piętra, pokoju i urzędnika. Miejscem pierwszego kontaktu mieszkańca z urzędem, a jednocześnie miejscem regulacji ruchu jest punkt informacyjny, który udzieli informacji o tym, gdzie i jakie sprawy są załatwiane. Można tam również uzyskać informację o rozmieszczeniu w gmachu poszczególnych jednostek organizacyjnych oraz lokalizacji w mieście innych urzędów i instytucji. Mieszkańcy uzyskują w Punkcie Obsługi Interesanta informacje o sprawach załatwianych przez dany wydział, obowiązujących procedurach. Część spraw załatwiana jest od ręki, jeżeli jest to możliwe pozostałe zaś są przekazywane do załatwienia przez pracowników odpowiedniej jednostki organizacyjnej. Celem POI jest podniesienie jakości oraz komfort obsługi. Zadowolony interesant to również zadowolony pracownik. Zadowolony interesant to człowiek, który zostanie obsłużony w sposób sprawny, profesjonalny i życzliwy. Ac

Punkt Poboru Krwi w Janowie Lubelskim

Kilka lat temu zlikwidowany został punkt krwiodawstwa w Janowie Lubelskim. Pomimo wielu protestów nie udało się go utrzymać. Głównym tłumaczeniem były przyczyny ekonomiczne. W ostatnim okresie

oddawanie krwi zostali odznaczeni odznaką: „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia pan Jaskowski Antoni, odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia panowie Józef Jargiło, Józef Rożek i



swoją działalność wzmógł Polski Czerwony Krzyż w Janowie Lubelskim. Z okazji obchodów „Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK” w dniach 22-26 listopada Zarząd Rejonowy PCK w Janowie Lubelskim zorganizował 2 grudnia 2005 roku spotkanie honorowych krwiodawców. Na spotkanie przybyli zaproszeni goście, wśród nich władze Lubelskiego Zarządu Okręgowego PCK. W wystąpieniach mówców nawiązano do historii honorowego krwiodawstwa. Za bezinteresowne wspieranie i ogromne zaangażowanie w idee honorowego krwiodawstwa, uhonorowany został Odznaką Honorową PCK III stopnia Prezes Zarządu Rejonowego PCK w Janowie Lubelskim pan Bolesław Gzik. Dzięki usilnym działaniom Prezesa Zarządu Rejonowego PCK pana Bolesława Gzika powstał w Janowie Lubelskim punkt krwiodawstwa. Za najpiękniejszy dar humanitarny- długoletnie honorowe

Czesław Kaproń, Młodzież wystąpiła z prezentacją poezji związanej z miłością człowieka i krwiodawstwem.

Punkt poboru krwi w Janowie Lubelskim zlokalizowany jest na terenie Nowego Szpitala w „hotelu pielęgniarek”. Z wielu względów placówka ta nie może być czynna codziennie, jak tego oczekiwano. Pierwszy pobór krwi odbył się 15 grudnia od godziny 8.30. Wszelkie informacje w tej sprawie można uzyskać pod adresem: Zarząd Rejonowy PCK w Janowie Lubelskim ul. Boh. Porytowego Wzgórza 29, tel. 015 8717-440.

Za serce, co jak dzwon kołacze
Za krew i życie w smutne dni
Za uśmiech Matki która płacze
Dziś mój krwiodawco dziękuje Ci
Polski Czerwony Krzyż

JM

TURNIEJ MIKOŁAJKOWY

Dnia 7 grudnia 2005 roku w Zespole Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim odbył się Turniej Cukierkowa Symultana Warcaby Stupolowych. Gra ta polega na rywalizacji jednego gracza przeciwko kilku. Brało w niej udział pięciu uczniów klas pierwszych. Miejsce pierwsze przypadło Bogumiłowi Budzie z klasy Ib, który zdobył dziewięć cukierków, kolejne Pawłowi Ludianowi z Ih osiem cukierków, a trzecie Danielowi Rakwiłowi z I c, który wywalczył siedem cukierków.

Organizatorem zabawy był Zbigniew Wach, który dziękuje wszystkim za udział w turnieju.

OPONY ZIMOWE

MICHELIN Kleber BFGoodrich

GOOD YEAR FULDA DEBICA

PROMOCJA

NAJWIĘKSZY WYBÓR W REGIONIE PRZED WYWAŻENIEM MYJEMY KAŻDE KOŁO

ZUH Auto-Wulkanizacja Auto-Serwis
ul. Okopowa 9 Janów Lubelski ul. Wałowa 40B
tel. (015) 8725 080 tel. (015) 8723 270

www.swacha.pl

AUTO SERWIS
Janów Lubelski, ul. Wałowa 40
tel. 015/ 872 32 70

MAGNETI MARELLI

MAGNETI MARELLI

KOMPUTEROWA
DIAGNOSTYKA
SAMOCHODÓW

- ELEKTRONIKA SILNIKA
- ABS/ASR
- IMMOBILIZER
- AIR BAG
- RESETOWANIE STANU WSKA NIKÓW
- KASOWANIE INSPEKCJI OLEJOWEJ
- NASTAWY PODSTWOWE
- KODOWANIE KLUCZYKÓW

DOBRY ROK DLA POWIATU - WYWIAD ZE STAROSTĄ POWIATU JANOWSKIEGO BOLESŁAWEM GZIKIEM

Cd. ze str.2

Planuje się przystąpienie w najbliższym czasie do wykonania robót ziemnych i utwardzenia nawierzchni drogi powiatowej Nr 2807 L Błazek Piłatka. Ponadto w kolejnych latach będzie kontynuowana budowa oraz remonty chodników przy współfinansowaniu Urzędów Gmin. Zarząd Dróg Powiatowych skupi się na robotach utrzymaniowych tj. remontach cząstkowych dróg, remontach mostów i przepustów oraz wymiana oznakowania pionowego.

G.J.:Co można powiedzieć o współpracy z Policją? Mam na myśli działania w zakresie bezpieczeństwa, wykrywalności przestępstw oraz likwidowania narkomanii, która zatacza coraz większe kręgi?

B.G.:Jak pan wie, od 20 lipca b.r. funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Janowie Lubelskim pełni podinsp. mgr Bogumił Polikarski. Od początku współpraca z p. Komendantem układa się nam bardzo dobrze. Podczas naszych spotkań mamy okazję wymieniać się spostrzeżeniami co do sposobów działania dla polepszenia stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Starostwo Powiatowe uczestniczy w przedsięwzięciach na rzecz poprawy bezpieczeństwa pomimo skromnego budżetu Powiat Janowski zdołał wygospodarować środki pieniężne na dofinansowanie tablic informacyjno-ostrzegawczych, jakie mają stanąć na głównych ciągach komunikacyjnych, biegnących przez teren naszego powiatu. Jak wiadomo, praca janowskiej Policji została w tym roku bardzo dobrze oceniona przez KWP w Lublinie. Natomiast dane co do wykrywalności sprawców przestępstw

będą znane dopiero po przedstawieniu przez p. Komendanta rocznego sprawozdania ze swojej działalności, zawierającego również informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. Co do narkomanii nie uważam, że na ziemi janowskiej zatacza ona coraz szersze kręgi. Po prostu policja, władze samorządowe, nauczyciele, psycholodzy i inne osoby, którym problem nie jest obojętny, zwracają coraz baczniejszą uwagę na zagrożenie, jakie płynie ze strony narkotyków. Starostwo Powiatowe, za pośrednictwem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Janowie Lubelskim, poważnie zaangażowało się w kampanię „Blżej siebie dalej od narkotyków”, wspólnie uczestnicząc w organizacji spotkań z młodzieżą gimnazjum.

G.J.:Jak pan Starosta ocenia działanie Straży Pożarnych i Ratownictwa Medycznego?

B.G.:Myślę, że działanie tych jednostek można ocenić jako dobre. Obecnie trwają prace nad uruchomieniem Powiatowego Centrum Powiadomienia Ratunkowego na bazie sprzętowo-materiałowej Komendy Powiatowej PSP. Uruchomienie PCPR-u pozwoli na przyspieszenie obiegu informacji i dzięki temu na szybsze reagowanie powiatowych służb ratowniczych. Centrum powinno zacząć działać na koniec pierwszego kwartału 2006 r. Niestety, prawodawca nie ułatwia samorządom zadania w tym zakresie, wydając akty prawne zawierające określone zadania, na realizację których nie są przeznaczane środki finansowe.

Od września na terenie Powiatu Janowskiego działa numer alarmowy

112, taki sam, jak w pozostałych krajach Unii Europejskiej. Jego wprowadzenie jest ściśle związane z planowanym uruchomieniem PCPR-u. Zgłoszenie dokonane pod tym numerem angażuje wszystkie służby ratunkowe: Policję, Straż Pożarną i Pogotowie Ratunkowe. Funkcjonują oczywiście dawne numery ratunkowe: 997, 998 i 999, pod którymi zgłaszają się dyspozytorzy poszczególnych służb ratunkowych.

Na potrzeby ratownictwa medycznego konieczny jest zakup jeszcze jednej karetki „W”. Zlokalizowanie miejsca jej stacjonowania w Modliborzycach, przy drodze krajowej 1974, znacząco skróciłoby czas dojazdu do poszkodowanych i chorych z północnej części powiatu.

G.J.:Często w Starostwie odbywają się posiedzenia Zarządu Powiatu, czy jest to ciało pomocne czy raczej przeszkadzające i czy nie lepiej byłoby, aby zarządzanie odbywało się na wzór gmin - bez zarządów?

B.G.:Średnio w miesiącu odbywa się 6 posiedzeń Zarządu. Każda struktura kolegiatna ma swoje plusy i minusy. Na pewno do podjęcia decyzji przez Zarząd trzeba więcej czasu poświęcić przygotowanie i uzasadnienie projektów uchwał. Jednoosobowe kierowanie gminą sprawdziło się. Trudno powiedzieć jakby to było na szczeblu Powiatu. Zdania są podzielone.

G.J.:Wiemy, że w Radzie Powiatu występują „tarcia”, czy nie jest to przeszkodą w rozwoju powiatu?

B.G.:Myślę, że nie. Tylko walka przeciwności prowadzi do rozwoju.

G.J.:Jak ocenia Pan pracę poszczególnych wydziałów Starostwa, czy są wśród nich takie, które

należałoby wzmocnić?

B.G.:Na bieżąco jest oceniany zakres zadań realizowanych przez poszczególne wydziały. W sytuacji wzrostu ilości załatwianych spraw, następują przesunięcia kadrowe. Taka sytuacja miała miejsce m.in. w Wydziale Komunikacji i Wydziale Ochrony Środowiska.

Ze względów finansowych trudno mówić o wzmocnieniach. Następuje raczej sytuacja odwrotna. Na miejsce odchodzących z pracy pracowników nie są przyjmowane nowe osoby. Zadania, które realizowały te osoby obecnie są wykonywane w wielu przypadkach przez stażystów. Ale myślę, że należałoby wzmocnić Wydział Edukacji i Logistyki.

G.J.:O jakie wydarzenia nie zapytałem a należałoby o nich wspomnieć?

B.G.:Bardzo ważnym elementem jest dobra współpraca Zarządu Powiatu Janowskiego z Miastem i Gminą Janów Lubelski i wszystkimi gminami Powiatu Janowskiego, głównie w zakresie realizacji inwestycji drogowych i przedsięwzięć kulturowo oświatowych.

Należy wspomnieć także o podjęciu uchwały Rady Powiatu w sprawie wspólnej inwestycji z Miastem i Gminą Janów Lubelski jaką jest „Kryta pływalnia”.

G.J.:Co chciałby pan Starosta powiedzieć mieszkańcom powiatu na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok?

B.G.:„Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęścia w nadchodzącym 2006 roku”, ale również żeby każdy miał pracę i mógł utrzymać swoją rodzinę.

Rozmawiał Jan Machulak

MALI MISTRZOWIE

Amanda Cannavacciuolo zawodniczka Uczniowskiego Klubu Karate Tradycyjnego z Janowa Lubelskiego ćwiczy karate dwa lata. W czasie tych dwóch lat zdobyła wiele

2004-2005) - II i III miejsce w kata, I i III w kumite, Winter Cup na Litwie (I miejsce w kumite, II w kata), Pucharze Polski Dzieci (I miejsce kata) i Baltic Cup (II miejsce w kata).



Fabian Kusz podobnie jak Amanda jest również zawodnikiem UKKT Janów Lubelski, karate ćwiczy od roku. Dużym sukcesem zakończył się jego drugi występ w zawodach rangi ogólnopolskiej w swojej kategorii podczas Pucharu Polski Dzieci zajął I miejsce. Naszym małym mistrzom gratulujemy postawy i życzymy wielu dalszych sukcesów.

Red.

W czołówece na Litwie

UCZNIOWSKI KLUB KARATE TRADYCYJNEGO
23-300 Janów Lubelski, ul. Ks. Skorupki Sz.P. nr3
tel. 502 403 971, e-mail:

W dniach 11-13 listopada br. w Wilnie na Litwie odbyło się seminarium szkoleniowe oraz Międzynarodowy Turniej Karate „Baltic Cup”.

W zawodach brało udział 120 zawodników z Litwy, Łotwy, Ukrainy oraz trzy ekipy z Polski (Lubelszczyzna, Mazowsze i Łódzkie). Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego reprezentowało czworo zawodników: Karolin Majkowska, Amanda Cannavacciuolo, Magdalena Kras, Marta Łukasik, Jakub Kusz, Fabian Kusz oraz instruktor Piotr Wojtkowski, który był sędzią głównym Turnieju „Baltic



Cup” i Międzynarodowej Ligi Regionów.

Nasi zawodnicy jak zwykle nie zawiedli zajmując następujące miejsca:

Amanda Cannavacciuolo – II m-ce

Magdalena Kras – II m-ce

Marta Łukasik – II m-ce

Fabian Kusz – III m-ce

Poza Turniejem „Baltic Cup” w Wilnie odbył się trzeci turniej Międzynarodowej Ligi Regionów (pierwszy jak pamiętamy odbył się w Janowie Lubelskim). Również tutaj mieliśmy swoich reprezentantów ponieważ Karolina Majkowska i Magdalena Kras zostały zaproszone do udziału w Lidze, gdzie zaprezentowały się znakomicie zdobywając punkty do klasyfikacji ogólnej.

JANOWSCY DZIELNICOWI

Komenda Powiatowa Policji
w Janowie Lubelskim



Dzielnicowy asp. Adam Kędra
tel. (015) 8710 211
Rejon: od ul. Bialskiej do skrzyżowania
z ul. Zamoyskiego w kierunku wschodnim,
os. Wschód



Dzielnicowy sierż. sztab. Leszek Peret
tel. (015) 8710 211
Rejon: od ul. Bialskiej do skrzyżowania
z ul. Zamoyskiego, ul. Ulanowska w
kierunku Borownicy, Podlasek, Kopców,
Biała I, II, Jonaki, Pikule, Łązek Ordynacki,
os. Zaolszynie



Dzielnicowy sierż. sztab. Andrzej Oleszko
tel. (015) 8710 231
Rejon: od ul. Ulanowskiej do skrzyżowania
z ul. Zamoyskiego w kierunku zachodnim,
Szklarnia, Momoty, Ujście, Kiszki aż do
Zofianki Górnej

Dzielnicowi przyjmują zgłoszenia pod numerami w/w telefonów w godzinach urzędowania KPP w Janowie Lubelskim. Po godzinach urzędowania należy dzwonić pod numer 997.

W jakiej sprawie możesz zadzwonić do swojego dzielnicowego, o czym powinien go poinformować?

Poniżej prezentujemy sprawy, którymi interesuje się dzielnicowy. Jeśli zatem znasz:

Miejsca gromadzenia się osób, które miały bądź mają konflikt z prawem, np. przestępców czy osób poszukiwanych;

Miejsca, gdzie zagrożenie bezpieczeństwa publicznego stwarzają np. osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków;

Miejsca gromadzenia się młodzieży spożywającej alkohol, zażywającej narkotyki, zakłócającej porządek publiczny;

Miejsca, gdzie przebywają osoby bez stałego miejsca zameldowania, mogące dokonywać włamań, kradzieży, podpałów, a także potrzebujące pomocy (choćby skierowania do schroniska dla bezdomnych);

Sprawców przemocy domowej, którzy psychicznie lub fizycznie znęcają się nad bliskimi;

Miejsca spotkań subkultur młodzieżowych;

Osoby, które zajmują się handlem wyrobami bez polskich znaków skarbowych akcyzy;

Kto nie przestrzega przepisów meldunkowych, porządkowych, np. w zakresie utrzymania porządku w obrębie własnej posesji i zaśmiecania innych;

Dzielnicowi czekają na każdy sygnał, który może doprowadzić do zatrzymania osób naruszających porządek publiczny. Gwarantują przy tym pełną anonimowość. Należy też pamiętać, że dzielnicowy powinien skierować nas do odpowiedniej komórki policji czy też instytucji, która pomoże rozwiązać problem.

Jakie sprawy załatwi, lub może załatwić dzielnicowy? Od prostych aczkolwiek dokuczliwych spraw wykroczeń (zakłócenia porządku i spokoju), po pomoc i poradę, w jaki sposób uniknąć przestępstw, jak reagować na przejawy przestępczości nieletnich, przemocy w rodzinie lub wtedy, gdy byliście Państwo świadkami przestępstw a obawialiście się ujawnić.

Opr.ac

OGŁOSZENIE DROBNE

Zespół muzyczny MIX-TAPE oferuje dobrą muzykę
podczas wesel i przyjęć
Kontakt tel. 500 810 177 lub 505 393 539

DZIAŁALNOŚĆ PUP W JANOWIE LUBELSKIM

Na koniec listopada w tutejszym urzędzie zarejestrowanych było 3346 osób bezrobotnych. Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim wciąż dokłada wszelkich starań celem pozyskania dodatkowych środków na przeciwdziałanie bezrobociu i łagodzenie jego skutków.

W chwili obecnej realizowane są kolejne 2 projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006, Działanie 1.2 pt. „Debiutant” i Działanie 1.3 pt. „Długotrwali na fali”. W ramach tych środków wsparciem mogą być objęte 2 grupy bezrobotnych tj.:

1. młodzież poniżej 25 roku życia,
- bezrobotna przez okres do 6 m-cy
- bezrobotna przez okres od 6 do 24 m-cy

- zarejestrowane jako bezrobotne przez okres do 24 m-cy, chcące rozpocząć działalność gospodarczą,

- bezrobotni absolwenci wszystkich typów szkół, w okresie do upływu 12 m-cy od dnia

określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie potwierdzającym ukończenie szkoły.

2. osoby bezrobotne

- powyżej 25 roku życia, bezrobotne przez okres do 12 m-cy z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów,

- powyżej 25 roku życia, długotrwale bezrobotne (przez okres od 12 do 24 m-cy).

Od początku realizacji projektów w ramach SPO RZL zaktywizowanych zostało 427 osób. Beneficjenci otrzymali kompleksowe wsparcie tj.: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, staże, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, subsydiowanie zatrudnienia.

Oczekiwany efektem realizacji projektów będzie zwiększenie aktywności zawodowej korzystających z programów, a tym samym zwiększenie liczby osób podnoszących swoje kwalifikacje zawodowe i uzyskujących zatrudnienie.

Poradnictwo Zawodowe

W strukturze organizacyjnej PUP jest dział Poradnictwa Zawodowego, działalność którego opiera się na następujących zasadach: bezpłatność, dostępność, dobrowolność, równość, swoboda wyboru zawodu i miejsca zatrudnienia, poufność i ochrona danych osobowych.

Prowadzony jest głównie dla bezrobotnych i poszukujących pracy, w celu udzielenia pomocy w wyborze zawodu lub miejsca zatrudnienia, oraz dla pracodawców, w celu udzielenia pomocy w wyborze pracowników, o określonych cechach psychofizycznych, na wolne miejsca pracy.

Usługi świadczone przez doradcę zawodowego to:

- porady indywidualne; w czasie rozmowy z doradcą określisz swój potencjał zawodowy,

zainteresowania i umiejętności oraz dalszy plan rozwoju zawodowego,

- porady grupowe; wraz z innymi członkami grupy, z pomocą doradcy, w atmosferze akceptacji i otwartości będziesz mógł zdefiniować własne problemy zawodowe i wspólnie określić możliwe sposoby ich rozwiązania,

- informacja zawodowa; otrzymasz pełną informację o zawodach, czyli jakie czynności są

wykonywane w zawodzie, jakie wymaganiach psychologiczne i fizyczne należy spełnić aby móc wykonywać zawód, jakie są szanse zatrudnienia i płace; oraz o instytucjach

szkoleniowych, edukacyjnych, w których możesz zdobyć zawód lub podnieść swoje kwalifikacje.

W PUP jest bardzo do brzo wyposażona Sala Informacji Zawodowej, również w stanowiska komputerowe z dostępem do internetu, z zasobów, której chętnie korzysta, oprócz bezrobotnych, młodzież szkolna. Regularnie we wtorki i środy odbywają się tzw. warsztaty wstępne dla osób nowo zarejestrowanych, na których bezrobotni powiadamiani są o swoich prawach i obowiązkach oraz o formach pomocy świadczonej przez PUP.

Działa tutaj również Klub Pracy, który jest formą szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy. Uczestnikami takich zajęć mogą być osoby bezrobotne i poszukujące pracy, które chcą aktywnie poszukiwać pracy lecz nie znają metod ułatwiających jej otrzymanie, osoby, które nie mają doświadczenia w poszukiwaniu pracy, osoby o zaniżonej motywacji do poszukiwania pracy oraz osoby powracające na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej. Program szkolenia realizowany jest przez 3 tygodnie.

Najbliższe zajęcia w Klubie Pracy planowane są na styczeń 2006 roku. Wszystkie osoby chętne i zainteresowane prosimy o wcześniejsze zgłaszanie się do p.nr 7 (I piętro).

Instrumenty Rynku Pracy

Od nowego roku kalendarzowego można ubiegać się o dotacje z Funduszu Pracy na prowadzenie działalności gospodarczej oraz refundowania kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy w wysokości pięciokrotnej średniej krajowej (ok. 12 tys. złotych). Działalność gospodarcza, którą wnioskodawca chce rozpocząć winna dotyczyć w szczególności następujących dziedzin gospodarki: produkcji, usług (z wyłączeniem usług przewozowych i transportowych) i handlu. W Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 21.11.2005r. zostały wprowadzone zmiany, jedna z nich określa że osoba otrzymująca środki na działalność gospodarczą, nie może podjąć zatrudnienia przez okres 12 miesięcy.

Cd. na str.13

CMENTARZ ŁYCZAKOWSKI WE LWOWIE W OBIEKTYWIE ANTONIEGO FLORCZAKA

Dnia 9 listopada 2005 r. w salach Muzeum Regionalnego w Janowie Lubelskim odbyło się otwarcie wystawy pt. "Umierający Łyczaków". Kilkadziesiąt fotografii pana Antoniego Florczaka pokazuje piękno nekropolii Łyczakowskiej, która łączy świat umarłych i żywych, która jest galerią pamiątek narodowych, miejscem refleksji o przemijaniu, wielkości i trwaniu. Na otwarcie przybyło wiele osób, szczególnie ważna była obecność młodzieży. Autor wystawy sam powiedział: "Łyczaków umiera nie tyle niszczone przez czas, Łyczaków umiera dla naszej pamięci, szczególnie dla młodszego pokolenia. I ta wystawa fotografii unikatowych kompozycji nagrobkowych, symboli śmierci, Madonn o łagodnych i skupionym wyrazie twarzy, aniołów smutku, żałoby i ludzi, którzy tam znaleźli miejsce

cele. Są ludzie dla których najważniejsza jest terażniejszość, swój czas przeżywają między talerzem a telewizorem. Są także ludzie, którzy potrafią harmonijnie połączyć przeszłość, teraz i przyszłość. Takie połączenie, to wystawa "Umierający Łyczaków" w Muzeum Regionalnym w Janowie Lubelskim. Człowiekiem, który połączył wszystkie czasy jest Antoni Florczak. Zapatrzone w piękno wykute w kamieniu i marmurze, poświęcając swój czas i wykorzystując najnowszą technikę cyfrową pokazał starszym a szczególnie młodym Janowiakom, jak wygląda Łyczakowski Panteon Panteon Wielkich Polaków. Od żołnierzy kościuszkowskich, napoleońskich powstańców do żołnierzy polskich z lat 1918-20, których groby otaczane były we Lwowie wielkim kultem. Przez polityków, uczonych, działaczy społecznych, artystów, duchownymi, po

pomnik na grobie historyka K. Szajnachy na szczycie którego usiadł wielki orzeł a po bokach przysiadły Muzy: Klio (historii) i Melpomena (tragedii). W niszy jest popiersie tego historyka a pomnik spiera tarcza z godłami Polski, Litwy i Rusi. Ile tu treści!

Drugi Edmunda Jaskólskiego nagrobek Ormianina - Józefa Torosiewicza lekarza i filantropa. Na pomniku siedzący starzec w stroju polskim tuli do kolan dwoje dzieci. Dobroczynca nawet po zgonie nie zostawił swoich podopiecznych! Był czas kiedy Stefan Żeromski pisał "Czczę imię Grottgera, bo budził we mnie głos sumienia i cnoty". Na Łyczakowie jest także pomnik Grottgera. Może więc oglądając te fotografie pomników ludzi, którzy budzili tak szlachetne uczucia, w nas na ziemi Janowskiej też obudzi się to co pozwoli przekroczyć przeciętność?
Urszula Łukasik

Dlaczego Łyczaków?

Podczas swoich podróży trafiłem do Lwowa a we Lwowie na drodze Polaka na pewno znajdzie się Cmentarz Łyczakowski.

Wielokrotnie przemierzałem te alejki i drogi, za każdym razem moje

wiedza, jak często mylimy różne miejsca z kresów, np. wileńską Rossę z lwowskim Łyczakowem. Po sta nowiłem więc podzielić się widzą i tę lekcję historii i patriotyzmu przekazać w taki sposób, jaki umiem najlepiej. Część moich zdjęć była prezentowana w domu parafialnym przy parafii św. J. Chrzciciela. Zdjęcia, które są na wystawie, są planem tegorocznego wyjazdu. Fotografowanie obiektów, które częściowo zniszczył czas, częściowo



ludzie jest trudne. Czasem potrzeba koloru, czasem odpowiedniego światła. To co udało mi się uchwycić chciałbym dedykować młodym Janowiakom, aby "Umierający Łyczaków" nie umarł. Ten materialny obroni się pięknem rzeźb, ale aby i to co było duchem Łyczakowa także ożyło w polskich sercach.

Jeżeli udało mi się zachęcić do wyjazdu do Lwowa, do chwili refleksji nad przemijaniem - przekonany jestem, że wystawa spełniła ważną funkcję w edukacji społecznej i historycznej młodego pokolenia, a na tym bardzo mi zależało.



Muzeum Regionalnemu w Janowie Lubelskim, odwiedzającym wystawę, wszystkim tym, którzy pomogli mi w tym przedsięwzięciu serdecznie dziękuję. Wystawa zdjęć "Umierający Łyczaków" rozpoczyna odwiedzin następnymi miastami polskich. Myślę, a raczej mam pewność, że za rok zaproszę Państwa na ...
Antoni Florczak



wiecznego spoczynku, budzi tyle wzruszeń. Można jej obejrzenie polecić każdej Janowskiej rodzinie.

Osobne miejsce zajmują fotografie Cmentarza Orłat i powstańców. Wspólne pochylenie się nad tymi fotografiami może być lekcją historii i patriotyzmu - opowiedzianą bez żadnych słów.

Widziałam

Są ludzie zapatrzeni w przeszłość, żyjący dla przeszłości. Są ludzie żyjący dla przyszłości, mierzący czas na zadania i

kupców i rzemieślników, którzy zapisali się chlubnie w dziejach Lwowa i Polski. Listopad miesiąc poświęcony pamięci zmarłych, poświęconych rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę. Tak jak cmentarz Łyczakowski to miejsce uczące historii i patriotyzmu, tak ta wystawa przekazuje te same wartości. Podczas oglądania proszę zatrzymać się na chwilę przy każdej z fotografii, także może znaleźć taką, która chwyta za serce i przemawia do wyobraźni. Polecam dwa nagrobki, bardzo różne - Parysa Fifipiego

zainteresowanie tym, co tu znajdowało się było coraz większe. Ale Łyczaków to nie tylko to, co widoczne, to co materialne, to przede wszystkim atmosfera, wzruszenie, które ściska serce. Przewodnicy zatrzymują się przy poszczególnych grobach, przy różnych kwaterach. I wtedy przywołują historie życia ludzi, którzy tam leżą. Ludzi znanych, jak M. Konopnicka, A. Grottger, żołnierzy powstania listopadowego przy "Żelaznej Kampanii" (cztery rzędy krzyży z białymi tabliczkami miejsce wielu manifestacji patriotycznych) i innych. A wędrówka kończy się przy odnowionym cmentarzu Orłat.

Cmentarz, który na początku XX wieku został uznany za jedną z najpiękniejszych i najciekawszych nekropolii w Europie zachwyca. Madonny, płaczki, anioły wykonane przez mistrzów, rzemieślników żyjących we Lwowie urzekają pięknem. Na początku robiłem zdjęcia dla własnych potrzeb. Temat ten jednak często wkraczał do codziennych rozmów i wtedy bywałem zaskakiwany tym, jak mała jest nasza

ZGODA BUDUJE - WYWIAD Z BURMISTRZEM JANOWA LUBELSKIEGO



Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia czas refleksji, radości spotkań a także wspomnień i planów. Takie spotkania mogą być dobrą okazją do rozmów na tematy dotyczące naszej miejscowości. Co Burmistrzowi Janowa Lubelskiego udało się zrealizować w bieżącej kadencji w zakresie działań inwestycyjnych?

Krzysztof Kołtyś: Do końca kadencji pozostał jeszcze rok, w którym bardzo dużo będzie się działo, ale dorobek tej kadencji już jest większy niż kadencji poprzednich. Składają się nań przede wszystkim dwa duże i strategiczne dla wszystkich mieszkańców naszej gminy programy inwestycyjne. Pierwszym z nich była budowa nowego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, która zapobiegła groźbie katastrofy ekologicznej. Wspólnie z Modliborzycami zrealizowaliśmy inwestycję o wartości ponad 6 milionów złotych (dla porównania jest to koszt budowy dwóch hal sportowych). Drugi bardzo duży program inwestycyjny to modernizacja zalewu oraz budowa ponad 4 km. kanalizacji deszczowej w centrum miasta. Koszt inwestycji to ponad 9 mln. zł. Dzięki temu rozwiązaliśmy problem dyskutowany od kilkudziesięciu lat, przy okazji odnawiając wiele ulic i chodników. Jednocześnie umożliwiło to nam odnowienie miasta i dalszą pracę nad poprawianiem wizerunku Janowa, co ma znaczenie nie tylko dla względów estetycznych, ale również jest ważne w naszych staraniach o inwestorów, tworzących nowe miejsca pracy. Zrealizowaliśmy także szereg drobniejszych inwestycji, które znajdują się w sprawozdaniu z kadencji 2002-2006. Chciałbym jedynie podkreślić, że inwestujemy także w grunty, tworząc oferty dla nowych zakładów pracy.

Niezmiernie nas również cieszą inwestycje, które zostały wykonane nie przez nas, ale dzięki naszym staraniom. Myślę o wspaniałej modernizacji ul. Zamoyskiego, począwszy od ronda na Zofiance kończąc oraz od skrzyżowania z ul. Ulanowską do

końca rynku. Obie inwestycje zrealizowała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Przy wszystkich inwestycjach pracowały nasze firmy, dając zatrudnienie wielu osobom, co jest ważnym dodatkowym wymiarem działań inwestycyjnych.

G.J.: Jakie inwestycje realizowane będą w przyszłym roku?

K.K.: W przyszłym roku podtrzymamy bardzo duży rozmach inwestycyjny gdyż po raz kolejny zdobyliśmy ogromne fundusze z Unii Europejskiej. Jako jedynej gminie z woj. lubelskiego udało się nam uzyskać dofinansowanie aż do czterech projektów, dzięki czemu będziemy realizować inwestycje o łącznej wartości ok. 8,5 miliona złotych. Warto podkreślić jest to, że wkład gminy wynosić będzie niespełna 1,3 mln. zł! Dzięki zdobytym funduszom wykonamy nawierzchnie siedemnastu ulicom osiedla „Wschód” (koszt ok. 2 mln. 700 tys. zł.), skanalizujemy Zofiankę (koszt ok. 2 mln. 900 tys. zł.), dokończymy prace w rynku z wyjątkiem placu dworca PKS (koszt ok. 2 mln. 800 tys. zł.) oraz oznakujemy i urządzimy 70 km. trasy rowerowej po lasach janowskich (koszt ok. 270 tys. zł.). Ponadto chcielibyśmy wykończyć nowy segment Szkoły Podstawowej w Momotach (koszt ok. 500 tys. zł.). Oprócz tego planujemy modernizację kilku ulic i dróg oraz wykonanie kolejnych odcinków chodników. To bardzo ambitne plany zważywszy, że środki własne gminy, jakie może ona przeznaczać na inwestycje wynoszą ok. 1 miliona złotych. Tymczasem wymienione wyżej przedsięwzięcia to prawie 10 razy tyle. To właśnie pokazuje skalę zdobywanych przez nas środków finansowych.

G.J.: Prosimy o szerszą wypowiedź na temat krytej pływalni.

K.K.: W sprawie krytej pływalni jedno wydaje się być pewne. W zgodnych działaniach oraz deklaracjach powiatu i gminy ten obiekt powstać musi i powstanie. Dotychczas wspólnie wykonaliśmy pierwszy etap prac przygotowawczych. Opracowaliśmy dokumentację techniczną, która jest

podstawą ubiegania się o dofinansowanie z funduszy krajowych i zagranicznych. Bez pozyskania tych funduszy wybudowanie takiej pływalni przekroczy możliwości, jakimi łącznie dysponują powiat i gmina, gdyż pływalnia zawiera ambitny program rekreacyjny, który oprócz basenu pływackiego mieści w sobie bogatą ofertę masażu wodnych w dodatkowych nieckach basenowych, zjeżdżalnię, dwie sauny, kregielnię, siłownię, barek, widownię. Takiego obiektu nie ma w promieniu 60 kilometrów od Janowa. Podobny obiekt najbliżej jest w Zamościu. Chętnych do obejrzenia naszego projektu zapraszam do odwiedzenia naszych stron internetowych. Kosztorys naszej pływalni wynosi -nie tak jak zakładaliśmy dwa lata temu-9, lecz 14 mln zł. Uznaliśmy jednak, że warto poświęcić rok, czy nawet dwa na zdobycie niezbędnych funduszy, ale za to wybudować obiekt na miarę XXI wieku. Obecnie przygotowujemy studium wykonalności oraz opracowujemy wniosek o dofinansowanie, który

w styczniu złożymy do programu dofinansującego inwestycje z zakresu turystyki i kultury. Będzie to pierwsza taka możliwość, gdyż dotychczas nie były ogłaszane nabory wniosków dotyczące inwestycji z zakresu turystyki. Niestety, nie została wydzielona odrębna pula dotycząca wyłącznie turystyki i przyjdzie nam rywalizować o niewielkie na skalę województwa pieniądze (ok. 35 mln. zł.) z wnioskami dotyczącymi renowacji zabytków wpisanych na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Jeśli próba zdobycia funduszy nie powiedzie się w roku 2006, to ponowimy ją na rok 2007. Nawet w przypadku sukcesu w 2006 roku ze względów proceduralnych oraz technicznych inwestycja ruszyłaby wiosną 2007 roku. Z wielu powodów kryta pływalnia musi powstać i dlatego w myśl refrenu jednej z piosenek „Czerwonych Gitar” nie spoczniemy nim dojdziemy.

G.J.: Kiedy możemy spodziewać się pierwszych robót inwestycyjnych przy obwodnicy Borownica-Jonaki?

K.K.: Teoretycznie jest to możliwe za półtora roku, czyli w połowie roku 2007. aktualnie trwają już wykupy i do końca roku ma być wykupionych ok. 50% nieruchomości. Według planów Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad proces wykupów powinien zakończyć się we wrześniu przyszłego roku. Dopiero wówczas GDDKiA będzie mogła wystąpić o pozwolenie na budowę. Biorąc pod uwagę procedury udzielenia pozwolenia oraz procedury przetargowe najszybszy możliwy termin rozpoczęcia prac to rok 2007 i musimy zrobić wszystko aby w tym terminie inwestycja ruszyła. Wracając do wykupów, idą one bardzo sprawnie, gdyż oferowane ceny są niezwykle atrakcyjne. Generalna Dyrekcja płaci za nieruchomości znacznie więcej niż

obowiązujące w okolicach Janowa ceny, gdyż przyjęła stawki, które są przez nią płacone w sąsiednich regionach przy wykupach pod drogi krajowe. Bardzo nas to cieszy, bo tym samym kilka milionów złotych trafi do kieszeni naszych mieszkańców co wpłynie na ożywienie koniunktury gospodarczej.

G.J.: Czy w najbliższych latach planowany jest remont lub przebudowa Janowskiego Domu Kultury?

K.K.: Zgodnie z opracowanym i uchwalonym Wieloletnim Planem Inwestycyjnym (WIP) modernizacja Janowskiego Ośrodka Kultury jest przewidziana w latach 2006-2007. Jednak konstrukcja finansowa WPI jest oparta na założeniu realizacji tych inwestycji, które uzyskają znaczące dofinansowanie ze źródeł krajowych i zagranicznych. Tylko wtedy dysponując niewielkimi środkami własnymi możemy uzyskiwać maksymalne efekty.

W związku z tym, podobnie jak z krytą pływalnią gruntowna modernizacja Janowskiego Ośrodka Kultury jest uzależniona od dofinansowania spoza budżetu gminy. Aby się o to starać w roku przyszłym opracujemy stosowną dokumentację.

Na marginesie należy zauważyć, że większość obiektów gminnych od kilkudziesięciu lat nie była remontowana i teraz niemal wszystkie na raz wymagają nakładów inwestycyjnych. Podobnie jest z większością ulic. Jest to ogrom spiętrzonych zadań, na które gmina nie posiada wystarczających środków finansowych a przecież musimy realizować inwestycje nowe jak np. wspomniana kryta pływalnia, uzbrojenie strefy przedsiębiorczości w Borownicy czy też uzupełnienie brakującej infrastruktury technicznej w istniejących i nowo powstających osiedlach.

G.J.: Jakiego rodzaju pomocy i wsparcia dla Janowa Lubelskiego spodziewa się pan ze strony Posła Jerzego Bieleckiego?

K.K.: Po pierwsze chciałbym aby nasz poseł pomógł nam w przyciągnięciu do Janowa nowych firm, które tworząc nowe miejsca pracy zmniejszyłyby skalę olbrzymiego problemu jakim jest bezrobocie. Pomoc ze strony p. Jerzego Bieleckiego mogłaby polegać na wywalczeniu dla Janowa kilku-kilkunastu hektarów podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej (SSE). Zdaję sobie sprawę z tego, iż nie będzie to łatwe, gdyż ani strefa tarnobrzeska ani mielecka nie będzie zainteresowana takim obrotem spraw. Wydaje mi się to jednak możliwe a wiem, że nasz poseł rozpoczął już działania w tej sprawie. Janowska podstrefa SSE podniosłaby atrakcyjność inwestycyjną naszej gminy czyniąc starania o nowych inwestorów bardziej skutecznymi.

CD NA STR. 10

Dzień Pracownika Socjalnego

Mija 15 lat pracy Ośrodków Pomocy Społecznej. Bardzo owocnych 15 lat w ciągu których następowało wiele zmian. Zmieniała się Ustawa o Pomocy Społecznej, zwiększyła się liczba pracowników socjalnych rozwinęła się sieć instytucji pomocy społecznej. Przez te lata nakładano na Ośrodki nowe zadania z którymi należało się zapoznać, aby te w późniejszym czasie przekazać do innych instytucji. Tak więc przyznawaliśmy renty socjalne, zasiłki macierzyńskie, gwarantowane, pomagaliśmy kombatantom oraz dzieciom rozpoczynającym realizację obowiązku szkolnego. Szczególnie duże zmiany przyniósł rok 2004. Można powiedzieć że prawdziwą rewolucję w pomocy społecznej. Zaczęła wówczas obowiązywać nowa ustawa o pomocy społecznej, a w związku z tym nowe zadania. Położono nacisk na realizację pracy socjalnej oraz na tworzenie systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną.

Rok 2004 to nie tylko rewolucja w pomocy społecznej, ale również realizacja całkiem nowych zadań - świadczeń rodzinnych. Mimo wielu zadań i obowiązków Ośrodki z naszego powiatu na czas uporały się z realizacją świadczeń.

Obecny rok 2005 to kolejne zmiany w

świadczeniach rodzinnych dochodzi duża liczba świadczeniobiorców oraz nowe zadanie - Zaliczka alimentacyjna. Pragnę podkreślić, że minione 15 lat to czas wyzwania dla Ośrodków Pomocy. Jednak dzięki zaangażowaniu wszystkich pracowników pomocy społecznej udało się zrealizować wiele zadań, a przede wszystkim pomóc osobom najbardziej potrzebującym.

Chcę podkreślić pracę kadry Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lub., która wielokrotnie niesie wszechstronną pomoc drugiemu człowiekowi często niekonwencjonalną. Odpowiadając w ciągu 15 lat na nowe zadania wynikające z ustawy w ośrodku powstało wiele inicjatyw: została utworzona m.in. Kuchnia Społeczna, świetlica środowiskowa i Punkt Konsultacyjny oraz podejmowane są działania skierowane do dzieci lub osób niepełnosprawnych i starszych.

W związku z przypadającym 21 listopada Dniem pracownika socjalnego pragnę złożyć życzenia wszystkim pracownikom pomocy społecznej, przede wszystkim samych sukcesów, satysfakcji i wytrwałości w wykonywanej pracy.

Kierownik OPS w Janowie Lub.
Anna Mazur

POMOC SPOŁECZNA JAKO SYSTEM POMOCY RODZINOM DOTKNIĘTYM ZJAWISKIEM PRZEMOCY

Trwa ogólnopolska kampania „Przełam przemoc”. Zjawisko przemocy w rodzinie dotyka wiele polskich rodzin. Dużo słyszymy w mediach o przemocy wobec kobiet, i maltretowaniu dzieci, ale również problem ten można dostrzec na terenie gminy Janów Lubelski. Zjawisko przemocy w rodzinie jest jednym z przejawów brutalizacji życia codziennego nieodłącznie związanej z coraz trudniejszymi warunkami bytowymi wielu rodzin. Nie ulega zmniejszeniu, a wprost przeciwnie eskaluje. Narastające bezrobocie powoduje wzrost liczby osób bezdomnych, ubogich, popadających w uzależnienia, przemoc i wymagających pomocy. Frustracje wynikające z braku możliwości zapewnienia bytu rodzinie oraz perspektyw życiowych wiele osób o słabej psychice topi problemy w alkoholu. Do Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim trafiają najczęściej rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji. Są to nie tylko osoby starsze, chore, rodziny wielodzietne, niepełne ale również dotknięte problemem uzależnień i przemocy. Trafiają rodziny, w których wychowują się dzieci, a ich rodzice nie widzą sensu życia. Przemoc domowa jest obserwowana w wielu obszarach życia codziennego, jednak gdy dotyka rodzin często doprowadza do ich rozpadu i popadania w konflikt z prawem jej członków. Najczęściej klientami Ośrodka Pomocy Społecznej są rodziny mające złe warunki ekonomiczne, a więc niemające środków na podstawowe opłaty tj. gaz, światło, woda, opłatę za mieszkanie, przedszkole czy wyżywienie. Większość tych rodzin utrzymuje się z zasiłku dla bezrobotnych, zasiłków rodzinnych, pracy dorywczej lub tylko z pomocy finansowej OPS. Nawet minimalne środki finansowe posiadane przez rodzinę są pomniejszane kosztami nadużywania alkoholu czy pobytu w izbie wytrzeźwień sprawców przemocy. Często trudna sytuacja finansowa rodziny powoduje zwykle trudności mieszkaniowe. Wspólne zamieszkiwanie dwóch rodzin w małych blokowych mieszkaniach doprowadza do napięć, a w konsekwencji do przemocy.

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim obejmują bezpośrednio pomocą rodzinę, która jest dotknięta zjawiskiem przemocy. Pomoc swoją kierują zarówno do ofiar przemocy, głównie kobiet, które najczęściej są zagubione i nie umieją sobie poradzić ze swoimi problemami, ale również i do dzieci, które mają w rodzinie dostarczane negatywne wzory zachowania. Pracownicy socjalni tutejszego OPS przede wszystkim:

- przeprowadzają wywiad środowiskowy umożliwiający diagnozę rodziny lub osoby,
- realizują procedurę interwencji „Niebieska Karta”
- przygotowują wszechstronny plan pomocy dla osoby lub rodziny

- monitorują efekty podjętych działań,
- pomagają w załatwianiu spraw urzędowych i innych ważnych
- udzielają poradnictwa oraz wskazują miejsca gdzie taką pomoc można uzyskać np. kierują do konsultanta prawnika OPS lub do Punktu Konsultacyjnego
- udzielają informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy
- w uzasadnionych przypadkach; udzielają pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, okresowych lub stałych
- udzielają pomocy rzeczowej np. przekazywana jest odzież, sprzęt gospodarstwa domowego oraz posiłki w Kuchni Społecznej i dożywianie dzieci w szkole
- informują o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku np. kierują do Poradni Leczenia Uzależnień w Janowie Lubelskim
- wskazują miejsca zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy oraz możliwości otrzymania schronienia np. w schroniskach lub hotelach
- współpracują z innymi instytucjami i organizacjami w celu pomocy rodzinom

Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje działania zmierzające do powstrzymania przemocy domowej również poprzez realizację procedury interwencji „Niebieska Karta”. Każdego roku do OPS wpływa ok. 80 wniosków o interwencję. Rocznie z porad prawnych korzysta 187 osób. W bieżącym roku z porad Punktu skorzystało 164 osoby, w tym 115 uzależnionych i 49 współuzależnionych. 4 osoby podjęło leczenie odwykowe. Jednak największym wyzwaniem dla pracowników OPS stała się pomoc dzieciom wychowującym się w rodzinach dotkniętych problemem uzależnień i przemocy. Dlatego też została utworzona świetlica środowiskowa dla dzieci. Z której systematycznie korzysta 15 dzieci.

W bieżącym roku z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lub. Skorzystało 80 osób, w tym 130 osób uzależnionych i dotkniętych przemocą domową. Najczęściej osoby te korzystają z zasiłków okresowych tj. 80 osób i celowych 46 osób oraz z innych form pomocy tj. Opłata za przedszkole czy energię. Najczęściej rodziny dotknięte problemem uzależnień i przemocy nie mają środków na wyżywienie, ponieważ posiadane środki są minimalne na duży wydatek na alkohol, dlatego też osoby i rodziny korzystają z Kuchni Społecznej OPS. W bieżącym roku z posiłków skorzystało 110 rodzin i osób, w tym 23 osoby uzależnione i 7 rodzin dotkniętych przemocą domową.

Anna Mazur
Kierownik OPS Janów Lubelski

serdecznie zapraszamy
do nowo otwartego
sklepu

warzywno-owocowego
“Ogródek”

ul. Wiejska 14
(kolorowy budynek obok AGD)

Owoce i Warzywa
z Dobrej
Ziemi Sandomierskiej



apetyczne ceny

87 Rocznicą Odzyskania Niepodległości

11 listopada 1918 r. zbiegły się dwa wydarzenia decydujące o odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Tego dnia Rada Regencyjna przekazała władzę wojskową Józefowi Piłsudskiemu, który poprzedniego dnia przybył do Warszawy po uwolnieniu z więzienia w Magdeburgu.

Święto Niepodległości, dzień w którym powinniśmy być dumni z naszego wolnego i niepodległego kraju. Wspominamy wydarzenia roku 1918. Wszyscy znamy burzliwą historię Polski, lata niewoli, chaosu stosunków w wewnętrznych i ze wewnątrz, trudy powstańczych



Trzy dni później Rada Regencyjna postanowiła się rozwiązać i całą władzę w państwie przekazała Piłsudskiemu. Także 11 listopada podpisany został w Compiègne pod Paryżem rozejm kończący I wojnę światową. Data 11 listopada symbolizuje więc z jednej strony moment powstawania suwerennych władz polskich uosabianych przez Piłsudskiego, a z drugiej - pokój w Europie Zachodniej, świętowany wówczas we wszystkich krajach europejskich. Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym w Polsce ustawą z kwietnia 1937 roku. Podczas okupacji hitlerowskiej (1939-1944) oficjalne lub jawne świętowanie było niemożliwe, zaś w roku 1945 władze komunistyczne świętem państwowym uczyniły dzień 22 lipca. W okresie PRL święto niepodległości zostało zakazane, jakkolwiek w latach 60. i 70. obchody 11 Listopada groziły surowymi represjami. Obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada

zmagają. W dobie coraz szybciej dokonujących się zmian gospodarczych i politycznych, utrzymanie wolności i niepodległości, odpowiedzialność za Państwo i troska o obywateli, to bardzo trudne zadanie. Spotykając się na uroczystości Obchodów Święta Niepodległości, dajemy dowód na to, że posiadana wolność jest nam cenna i, że jesteśmy wdzięczni tym, którzy walczyli o wolną i niepodległą Ojczyznę, o Polskę. Uroczystości związane z obchodami rocznicy Święta Niepodległości rozpoczęły się w Janowie Lubelskim o godz. 9.00 Mszą Św. za Ojczyznę. Po Mszy Św., przy dźwiękach orkiestry orszak przeszedł pod obelisk upamiętniający Marszałka Józefa Piłsudskiego gdzie złożone zostały kwiaty oraz wieńce. W uroczystości udział wzięli m.in.: Poseł na Sejm RP Jerzy Bielecki, Burmistrz Janowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś, Z-ca Burmistrza Zenon Sydor, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Góra, Starosta



przywrócono ustawą Sejmu wybranego w czerwcu 1989 roku. Dzień ten jest świętem narodowym, a więc dniem wolnym od pracy. Główne obchody, z udziałem na najwyższym szczeblu państwowym, odbywają się w Warszawie na placu Józefa Piłsudskiego, przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Co roku spotykamy się, aby uczcić tak ważne dla naszej Ojczyzny

Powiatu Janowskiego Bolesław Gzik, Wice-Starosta Włodzimierz Gomółka, Radni Rady Miejskiej i Radni Powiatowi, Kombatanci RP, poczty sztandarowe, przedstawiciele związków zawodowych, przedstawiciele instytucji i organizacji, przedstawiciele placówek oświatowych, Policji oraz mieszkańcy Janowa i okolic.

ZESPÓŁ SZKÓŁ W GODZISZOWIE MA SZTANDAR

Cztery lata temu szkoła przyjęła imię Ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego. W tym roku przed dzień kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości, odbyła się niecodzienna uroczystość poświęcenia i wręczenia sztandaru uczniom i

i kościoła. Postać Prymasa Tysiąclecia wpisuje się w te działania mające na celu dobro Polski i Polaków. Po poświęceniu sztandaru uroczystość została przeniesiona ze świątyni do szkoły. Tu odbył się apel podczas którego



nauczycielom Zespołu Szkół w Godziszowie. Uroczystość rozpoczęła msza św. na której zgromadzili się zaproszeni goście, uczniowie, grono pedagogiczne i mieszkańcy Godziszowa. Przewodniczył jej ks. biskup Edward Frankowski z Sandomierza wraz z ks. infułatem Edmundem Markiewiczem.

przekazania sztandaru na ręce dyrektora szkoły dokonał wójt gminy Godziszów. Podniosłym momentem była prezentacja sztandaru, na którym widnieje orzeł biały i postać sługi bożego kardynała Wyszyńskiego. Uczniowie gimnazjum zaprezentowali program słowno-muzyczny, przedstawiający sylwetkę i działalność



dziekanem dekanatu janowskiego. W swej homilii ks. biskup podkreślił zaangażowanie lokalnej społeczności w tak ważne sprawy dla Polski jak wybory parlamentarne i prezydenckie. Dziękował za postawę, która jest godna naśladowania i powinna być wzorem dla wszystkich Polaków. Dlatego takie zachowania pozytywnie wpływają na postawę młodego pokolenia, utwierdzając w nim miłość do ojczyzny

ks. Prymasa. Na zakończenie głos zabrali goście honorowi m.in. przedstawicielka kuratorium oświaty z Lublina, starosta janowski, wójt Godziszowa. Szczere podziękowania popłynęły ku fundatorom sztandaru, a podsumowując to wielkie wydarzenie w historii szkoły wszystkim jego uczestnikom, pobłogosławił i podziękował biskup Frankowski.

candey

OŁOŻENIE DROBNE

Firma GASPOL S.A. zatrudni mężczyznę dyspozycyjnego, kierowcę handlowca, posiadającego mały samochód dostawczy i działkę. Praca na terenie miasta i gminy Janów Lubelski.

Kontakt tel. 0 600 063 733

ZGODA BUDUJE - WYWIAD Z BURMISTRZEM JANOWA LUBELSKIEGO KRZYSZTOFEM KOŁTYSIEM

CD ZE STR. 7

Oczywiście my nie możemy i nie czekamy na cud z założonymi rękami. W tym roku skupiliśmy ponad 8 hektarów gruntu pod zakłady pracy i dwa takie zakłady na Borownicy powstaną. Teraz jesteśmy w trakcie negocjacji dotyczących wykupu kolejnych hektarów, na które będziemy p o s z u k i w a ć k o l e j n y c h przedsiębiorstw. Skala bezrobocia jest jednak na tyle duża, że potrzebna nam jest pomoc ze strony parlamentu i rządu.

Od naszego posła potrzebujemy również pomocy w sprawie janowskich obwodnic, PKS oraz ochrony funkcjonujących w Janowie instytucji. Liczę również na efektywną stałą współpracę obejmującą też mniej strategiczne, ale ważne dla nas sprawy. G.J.: Jak układa się współpraca z Radą Miejską?

K.K.: Doskonale. Rada Miejska jest bardzo merytoryczna i zgodna. Ma nastawienie prorozwojowe więc akceptuje politykę dynamicznych i elastycznych budżetów. Dla burmistrza to prawdziwy komfort, kiedy może

skupić się na pracy nie trwoniąc energii i czasu na jałowe, polityczne przepychanki. Stara prawda, że „zgodna buduje” jest jak sądzę właściwa dla efektów naszej współpracy.

G.J.: Co zmieniło się w pracy urzędu, jak pan ocenia pracę urzędników janowskiego magistratu i jak ich pan premiuje?

K.K.: Profesjonalny urząd, przyjazny interesantom to cel, do którego dążymy. W ostatnich kilku latach podjęliśmy intensywną pracę nad wdrożeniem systemu, w oparciu, o który funkcjonują najlepsze urzędy i najlepsze firmy.

Urząd powinien przyjąć filozofię firmy, które działając w otoczeniu konkurencyjnym musi służyć swym klientom jak najlepiej, gdyż w innym wypadku ich traci. Oczywiście urząd klientów nie straci, ale musi kierować się tą filozofią gdyż nasz podatnik, nasz klient to nasz pan.

Pracę i zaangażowanie moich pracowników oceniam wysoko, choć jak w każdej firmie są osoby zasługujące na najwyższe uznanie oraz osoby obniżające nieco ogólną ocenę.

Moim zdaniem z roku na rok jakość naszej pracy wzrasta. Jesteśmy aktywni, ciągle się doskonalimy, choć oczywiście ideału nie osiągnęliśmy. Moje oceny są z pewnością subiektywne. Tak naprawdę z pracy urzędu będę zadowolony wówczas, kiedy zdecydowana większość naszych mieszkańców będzie zdania, że działamy w sposób profesjonalny, przejrzysty i przyjazny.

Jeśli chodzi o system premiowania jest on w trakcie opracowania. Oczywiście będzie on powiązany z wynikami w pracy. Nie będzie dobrych wyników nie będzie premii, jeśli będą dobre wyniki trzeba będzie to docenić. Pragnę jednak zaznaczyć, że wśród wielu technik motywacyjnych wysokie miejsce zajmuje pochwała za dobrze wykonaną pracę.

G.J.: Czy są skargi na pracę urzędników, czy można stwierdzić, że stereotyp urzędnika pijącego herbatkę to już przeszłość?

K.K.: Skargi na pracę urzędników, co prawda coraz rzadziej, ale się zdarzają. Cześć skarg jest uzasadniona i wtedy wyciągam z tego odpowiednie wnioski,

natomiast cześć skarg wynika z rozgoryczenia wynikającego z niekorzystnego rozstrzygnięcia sprawy, w jakiej zwracał się zainteresowany.

W tym drugim przypadku możemy jedynie cierpliwie tłumaczyć, że musimy postępować zgodnie z obowiązującym prawem. Jeśli chodzi o tzw. „picie herbatki” to te kwestie są ujęte w regulaminie organizacyjnym urzędu. Picie herbaty czy kawy nie jest grzechem urzędników. Trzeba jedynie zdawać sobie sprawę z tego, kiedy to jest stosowne a kiedy nie.

Nie powiem, że jest idealnie ale naprawdę moi pracownicy nie mają zbyt dużo czasu na „herbatkowanie”.

G.J.: Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia i Nowy - 2006 rok. Z tej okazji Redakcja „GJ” składa Panu i wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego życzenia spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i spełnienia marzeń w nadchodzącym roku. Dziękujemy za rozmowę.

O uśmiech dziecka

Dużym sukcesem zakończył się „Tydzień dla Kubusia”, akcja zbierania środków finansowych na leczenie pięcioletniego Kuby Nowickiego. Chłopiec urodził się z Zespołem Silvera-Russela, charakteryzującym się dużym nie doborom czynnika wzrostu. Szansą dla niego jest leczenie za pomocą hormonu wzrostu. Jednak taka metoda jest kosztowna. Dlatego rodzice Kuby zwrócili się z prośbą o wsparcie do mieszkańców Janowa. Odzew na apel przerodził się w zorganizowaną akcję, w którą włączyli się m.in. wolontariusze z janowskiego

tydzień w specjalnie do tego celu przygotowanym namiocie można było nabyć losy. Jej wielki finał odbył 30 października przy fontannie na Nowym Rynku. Spośród uczestników loterii rozlosowano telewizor i odtwarzacz DVD. Głównym losującym był Kuba i jego mama, która bardzo gorąco podziękowała wszystkim za wielkie serce i dobroć. Przy tej okazji wystąpiły zespoły wokalne działające przy Janowskim Ośrodku Kultury, było to uzupełnienie miłej atmosfery jaka panowała w czasie całej imprezy. Zwieńczeniem całości był koncert z



gimnazjum i pracownicy domu kultury. W trakcie tygodnia udało się zebrać środki w łącznej kwocie 14 146,97. Jednym z punktów w programie był mecz Janowianka-Reszta Świata, ciekawostką była sytuacja, kiedy to jedna z drużyn traciła bramkę, wykonywała jakby na pocieszenie rzut karny, było to ciekawe nowum piłkarskie. Największą atrakcją była loteria fantowa, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem. Przez cały

udziałem dzieci z janowskich przedszkoli, połączony z licytacją. Jak ważne jest wspólne działanie pokazała ta właśnie akcja. Ludzka solidarność daje wymierne rezultaty na każdej płaszczyźnie życia i działania. Oby gestów dobrej woli było jak najwięcej. W tym konkretnym przypadku jest to nadzieja na skuteczną walkę z chorobą Kuby.

Candej

OGŁOSZENIE DROBNE

Kupię Fiata 125 p z instalacją gazową tanio
tel. 695-764-261

Ofiaruję Tobie całe serce swe

Janowski Ośrodek Kultury gościł po raz kolejny uczestników szkolnych spotkań teatralno-wokalnych „Eutrapelia”. Była to uroczysta inauguracja festiwalu w rejonie janowskim, edycja 2005-2006. Odbyła się ona 28 listopada i połączyła we wspólnym działaniu ponad czterdzieści szkół średnich z diecezji sandomierskiej.

Ideą eutrapelii jest zaangażowanie młodzieży w krzewienie wartości chrześcijańskich, ukazywanie pozytywnych postaw w środowisku, w którym żyją. Jednym ze sposobów takiego działania jest dobra zabawa. Aby jednak

która ujęła się za dziadkiem była jego wnuczka. Szczególną wymowę miała ostatnia scena, w której matka zadaje jej pytanie, dlaczego zatrzymuje talerz dziadka, zamiast go wyrzucić. W odpowiedzi słyszy, że zatrzyma go dla niej bo ona też będzie stara. Jako ostatni zaprezentował się zespół wokalny z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wólce Gościeradowskiej. Atmosfera festiwalu dobrze prognozuje na przyszłość. Aby taki efekt uzyskać trzeba poświęcić dużo pracy i czasu, temu wyzwaniu znakomicie sprościli uczestnicy eutrapelii. Gośćmi honorowym byli



odpowiednio ukierunkować młodych ludzi, proponowane są im tematy przedstawień. Oczywiście każda szkoła może przygotować swój własny program. W czasie powitania przybyłych gości ks. infułat Edmund Markiewicz wyraził swoją radość z przyjazdu do Janowa młodzieży i ich opiekunów. Jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie Liceum Ogólnokształcącego z Niska. Po nich młodzież z Zespołu Szkół w Janowie wystawiła sztukę pt. „Wakacje od Pana Boga”. Ukazywała ona jak bardzo bezsilny jest człowiek wobec różnych zagrożeń, kiedy liczy tylko na siebie. Uczniowie Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów. Porytowego Wzgórza pokazali spektakl pt. „Drewniany talerzyk”, była to przejmująca historia starego ojca, którego dzieci umieściły w domu starców. Jedyna osoba,

przedstawiciele władz samorządowych w osobie pana starosty Bolesława Gzika, pana burmistrza Krzysztofa Kołtysia, przewodniczącego rady miejskiej Piotra Góry, lubelskiego kuratora oświaty reprezentował pan Marian Szostak, osobiście zaznaczyła swoją obecność dyrektor festiwalu pani Ewa Sęk. Przybyli także księża prefecci, katecheci, dyrektorzy szkół i nauczyciele. W imieniu ks. biskupa ordynariusza pamiątkowe dyplomy wręczył przedstawicielom szkół ks. Bogdan Piekut, dyrektor wydziału katechetycznego Kurii w Sandomierzu. Na zakończenie w geście podanych rąk, odśpiewano ulubioną pieśń Ojca Świętego „Barwę”, która była zwieńczeniem całości spotkania.

candej

Bomba przez Internet?

Internet, zarówno jeśli chodzi o jego możliwości techniczne, jak i wykorzystywanie dla różnych celów, rozwija się dynamicznie i z wielkim przyspieszeniem. Szczególnie często korzystają z niego ludzie młodzi, których osobowość dopiero się kształtuje, dlatego oddziaływanie Internetu na dzieci i młodzież ma szczególnie duże znaczenie. Jak większość nowych zjawisk, Internet z jednej strony budzi zaciekawienie, a nawet entuzjazm użytkowników, z drugiej strony niepokój o jego następstwa. Osoby korzystające z Internetu mogą sobie z następstw tych wcale nie zdawać sprawy, a nawet te, które wiedzą o niebezpieczeństwach, z reguły nie odnoszą ich do siebie. Zagrożenia niesione przez Internet dotyczą przede wszystkim nadmiaru informacji, pornografii, reklam i pewnych gier.

Mimo wszystko z zagrożeń tych nie zdała sobie lub nie chciała zdać sprawy grupka licealistów z Janowa Lubelskiego, która konstruowała profesjonalne bomby i wysadzała je.

Janowscy bombiarze, nie dość, że swymi działaniami spowodowali zagrożenie nie tylko swojego życia ale również życia innych by udokumentować swe eksperymenty filmowali je by pochwalić się nimi właśnie w Internecie. Talent czy głupota? Na pytanie to trudno jednoznacznie odpowiedzieć. Faktem jest jednak, że zdarzenia takie miały miejsce i to właśnie tutaj, w naszym mieście, prawie na naszych oczach...

Internet jest wynalazkiem otwierającym wielkie, nowe możliwości, ale związanym też z różnymi zagrożeniami. Umiejętności unikania następstw podobnych działań rzadko mogą nauczyć rodzice, którzy najczęściej sami ich nie mają. Dlatego szkoła powinna się podjąć tego obowiązku, tym bardziej, że dzieci najczęściej stykają się z internetem w szkole, w której powinny się uczyć nie tylko technicznej obsługi urządzenia, ale równocześnie mądrego korzystania z niego.

ac

Dobra passa Grzegorza Kordowicza

W dniach 25-27 listopada br. w Skierniewicach odbył się Drużynowy Puchar Polski Osób Niepełnosprawnych w tenisie stołowym drużyna Integracyjnego Centrum Sportu i Rehabilitacji "Start" w Lublinie w składzie: Kasia Kowalik, Andrzej Porębski, Grzegorz Borkowski i Grzegorz Kordowicz zajęła IX miejsce, wygrywając trzy mecze, przegrywając dwa. G.Kordowicz podczas tego występu indywidualnie nie miał sobie równych - nie przegrał żadnego pojedynku.



Od Redakcji: Do październikowego wydania "Gazety Janowskiej" zakradł się błąd, p. Kordowicz z tegorocznych Indywidualnych Mistrzostwach Niepełnosprawnych w Cetniewie przywiózł jeden medal a nie jak podawaliśmy dwa. Za błąd serdecznie przepraszamy.

"PROMYK"-andrzejkowych wróżb

W dniu 24 listopada 2005 roku w Wielofunkcyjnej Placówce Opieki nad Dzieckiem i Rodziną „Promyk” w Janowie Lubelskim odbyła się zabawa „Andrzejkowa”.

Zabawa została zorganizowana wspólnie ze Świetlicą „Stokrotka”



działającą przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Celem imprezy było zintegrowanie dzieci ze Świetlicy „Stokrotka” z wychowankami placówki. W programie andrzejkowym organizatorzy zapewnili swoim podopiecznym niesamowite atrakcje, które sprawiły, że dzieci bawiły się wyśmienicie. Dzięki pomocy

wolontariuszy zabawa miała charakter prawdziwych obrzędów andrzejkowych. Cyganka czytała przyszłość z kart i dłoni. Srebrna kula dobrej Wróżki dawała odpowiedzi na trudne pytania interesantów.

Oprócz wróżb odbył się bal na którym



wybrano Królową i Króla tańca. Dzieci mogły zregenerować swoje siły przy obfitym zastawionym stole. Dzieci z „Promyka” oraz ze Świetlicy „Stokrotka” razem z opiekunami wyrażają swoją wdzięczność za pomoc w przygotowaniu zabawy andrzejkowej sponsorom i wolontariuszom.

SZPITALNE NOWOŚCI

Dyrekcja Szpitala zaciągnie pożyczkę w wysokości 2 milionów zł. Pieniądze przeznaczone będą na spłatę zaległości do ZUS, które powstały w związku z wypłatą zaległego „203” za lata 2001-2002. Zgodnie z ustawą Szpital zobowiązany jest do wypłaty kwoty 110 zł następującej po podwyżce 203 zł



Od pierwszego stycznia w formie dodatku otrzyma je każdy pracownik szpitala.

Od nowego roku przybędzie kolejny oddział szpitalny - Gastrologia, zlokalizowany będzie na III piętrze i będzie posiadał 15 łóżek. Gabinety Medycyny Pracy przeniesione zostały do hotelu pielęgniarok na I piętro. Zlokalizowany zostanie tam również Punkt Poboru Krwi.

Modernizacja i remonty wynikają z konieczności dostosowania warunków do Rozporządzenia Ministra Zdrowia nakazujących wykonanie niektórych

prac remontowych, co jest warunkiem podpisania kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Termin dostosowania szpitali do warunków europejskich upływa w 2010 roku. Aby rozwiać mit o poważnych dotacjach do SP ZZOZ przez Starostwo Powiatowe trzeba powiedzieć, że pomoc ta wyniosła około 1 miliona zł w 2005 roku i była przeznaczona na cele remontowe m.in. bramy do wjazdu na SOR.

Od Nowego Roku uruchomiona zostanie poradnia ENDOKRYNOLOGII. Specjalista przyjmował będzie pacjentów w każdy poniedziałek w godzinach 16-20 oraz w ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 9-14. Pacjenci przyjmowani będą bezpłatnie ze skierowaniem od lekarza rodzinnego. W poradni świadczone będą usługi łącznie z wykonaniem biopsji cienkoigłowej.

Trwają rozmowy w sprawie zatrudnienia kardiologa w poradni specjalistycznej.

Dyrekcja szpitala przypomina że nadal trwa nabór pacjentów do lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej przy NOWYM SZPITALU.

JM

SUKCES

MAŁYCH KARATEKÓW

UCZNIOWSKI KLUB KARATE TRADYCYJNEGO

23-300 Janów Lubelski, ul. Ks. Skorupki Sz.P. nr3, tel. 0502 403 971

e-mail: karate.janowlub@op.pl

XIV Mikołajkowy Turniej Karate Dzieci w Karate Tradycyjnym odbył się 04.12.2005 r. w Lublinie w Akademii Karate (budynek Filharmonii). W turnieju wystartowało 370 zawodników z klubów karate województwa lubelskiego oraz z Rzeszowa i Ukrainy. Wszyscy startujący otrzymali słodkie upominki od Świętego Mikołaja, a na licznie zgromadzoną publiczność czekało szereg atrakcji: pokazy mistrzowskie karate, konkursy z nagrodami, gdzie główną rolę w zimowym obóz karate w Sromowcach Wyżnych. Turniej był wspierany finansowo przez samorząd Województwa Lubelskiego oraz Prezydenta Miasta Lublin, natomiast sponsorem głównym była organizacja HMI spółka dystrybucyjna grupy kapitałowej ERGO.

Wyniki zawodników UKKT Janów Lubelski:

Magdalena Kras I m-ce w kumite i II m-ce w kata (kat. 14-15 lat)

Łukasz Maciej II m-ce w kata i IV m-ce w kumite (kat. 14-15 lat)

Surtel Paweł I m-ce w kumite (kat. 12-13 lat)

Kusz Fabian III m-ce w kumite (kat. 10-11 lat)

Cannavacciuolo Amanda I m-ce w kumite i I m-ce w kata (kat. 8-9 lat)

Rawski Patryk II m-ce w kata (kat. 10-11 lat)

Rzeszutko Maciej IV m-ce w kata (kat. 10-11 lat).

W dniach 28-29 października br. we Włocławku odbył się V Puchar Polski Dzieci w Karate Tradycyjnym. W zawodach wzięło udział

481 zawodników z 48 klubów. Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego z Janowa Lubelskiego reprezentowało sześcioro zawodników: Amanda Cannavacciuolo, Wiktor Piecuch, Fabian Kusz, Jan Bielecki, Patryk Rawski oraz Marta Łukasik.

Najlepiej z całej szóstki zaprezentowali się: Amanda Cannavacciuolo (gr. 9 lat i młodsi) oraz Fabian Kusz (gr. 10-11 lat), którzy w swoich grupach wiekowych nie mieli sobie równych zdobywając I-wsze miejsca i Puchar Polski. Również niezły występ zanotował Patryk Rawski, który w grupie dzieci w wieku 10-11 lat zajął ostatecznie V miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych tak wspaniałych sukcesów w kolejnych zawodach.

Piotr Wojtkowski

OGŁOSZENIE DROBNE

Lokal do wynajęcia na działalność gospodarczą lub biuro, 60 metrów kwadratowych, obok parkingu przy ul. Porytowego Wzgórza. Kontakt: tel. (015) 8720 812 (wieczorem).

Konstruktywna sesja powiatowa

Temat - „Budowa krytej pływalni” był wiodącym podczas sesji Rady Powiatu w dniu 29 listopada 2005 roku. Na posiedzenie zaproszono burmistrza Krzysztofa Kołtysia i jego zastępcę Zenona Sydora, którzy zaprezentowali obiekt pływalni, jej funkcjonalność i koszty po czym udali się na posiedzenie Rady Miejskiej.

Trzeba wspomnieć, że były kiedyś założenia, iż budowę pływalni podejmie Starostwo Powiatowe oraz wszystkie gminy z terenu powiatu w tym Janów Lubelski. Pomimo wielu starań starosty Bolesława Gzika oraz burmistrza Janowa Lubelskiego Krzysztofa Kołtysia nie udało się przekonać do tego zamiaru żadnej gminy wiejskiej. Oceniając tą sytuację radny Zygmunt Tylus powiedział że wójtowie krzywdzą swoje dzieci takim stanowiskiem.

Działania poszły w tym kierunku, aby budowę podjęło się Starostwo Powiatowe oraz Gmina Janów Lubelski. Opracowanie dokumentacji pokryło wspólnie Starostwo i Gmina. Koszt budowy oszacowano wstępnie na 14 milionów złotych. Planuje się pozyskać ponad 75 % tej kwoty z funduszy unijnych oraz budżetu państwa. Pozostała część sfinansowana będzie ze środków własnych Starostwa oraz Gminy Janów Lubelski.

Rada Miejska decyzję o podjęciu budowy uzależniła od zgody Starostwa na dofinansowanie budowy oraz kosztów eksploatacji w wysokości po 50 % Starostwo i Gmina.

Rada Powiatu podczas tej sesji podjęła ostrą dyskusję czy poprze wniosek i podpisać porozumienie na współfinansowaniu budowy i eksploatacji czy też nie.

W imieniu Komisji Budżetu Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Zdrowia,

Oświaty, Kultury i Sportu sytuację finansową i stanowisko obydwu komisji przedstawił radny Janusz Basiak. Na partycypację w koszt budowy radni wyrażali zgodę. Natomiast, co do kosztów eksploatacji nie było jednoznacznego stanowiska. Poproszono jeszcze raz na posiedzenie burmistrza Krzysztofa Kołtysia aby uzgodnić szczegóły (w tym samym czasie odbywała się w Domu Nauczyciela sesja Rady Miejskiej) Po długich merytorycznych dyskusjach podjęto uchwałę o podpisaniu Porozumienia w sprawie udziału w budowie krytej pływalni jednocześnie podjęto decyzję, że następna uchwała i porozumienie o współfinansowaniu eksploatacji zostanie podjęte na następnej sesji w grudniu. Opóźnienie to wynikało jedynie z konieczności sprecyzowania zapisu uchwały. Starosta Bolesław Gzik dziękował radnym za taką decyzję, również burmistrz Krzysztof Kołtyś wyraził podziękowanie za jedność radnych i podjęcie uchwał.

Wcześniej Rada podjęła uchwałę o poręczeniu kredytu dla janowskiego szpitala. Radny Wiesław Mianowany zapytał wprost czy kolejny kredyt Szpitala to nie jest czasem działaniem przed ogłoszeniem upadłości. W związku z tym dyrektor szpitala Zbigniew Widomski złożył oświadczenie, że nigdy nie zamierzał doprowadzić szpitala do upadłości czy prywatyzacji a zrobi wszystko, aby ten szpital spłacił długi i rozwijał się nadal. Wszystkie zaciągnięte kredyty spłacane są samodzielnie przez szpital. Również radny Wiesław Mianowany wystąpił z wnioskiem, aby sesja w styczniu poświęcona została w całości zagadnieniom szkolnictwa w powiecie.

JM

Rozwój bazy kształcenia praktycznego w Zespole Szkół Rolniczych w Potoczku

Przy znacznym wsparciu finansowym Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Zespole Szkół Rolniczych w Potoczku zakupiono nowe maszyny rolnicze. W czerwcu br. szkoła złożyła do MRiRW cztery wnioski o udzielenie pomocy finansowej na zadania z zakresu stosowania nowoczesnych technik i technologii w ramach praktycznej nauki zawodu na kwotę prawie 200 tys. zł. Pozytywnie został rozpatrzony tylko jeden wniosek, ale pozwoliło to na wzbogacenie parku maszynowego o nowoczesny sprzęt rolniczy. Zakupiono wóz asenizacyjny o pojemności 5000 l oraz pneumatyczny siewnik punktowy do kukurydzy, który umożliwia jednoczesny dokładny wysiew nasion i nawozów mineralnych. Całkowity

koszt zakupionych maszyn wyniósł 55 tys. zł. Ministerstwo udzieliło dotacji w wysokości 40 tys. zł, pozostałą część kwoty Szkoła zapłaciła z własnych środków. Nowoczesne maszyny wzbogacając istniejącą bazę kształcenia praktycznego w ZSR w Potoczku usprawnią pracę w przyszkolnym gospodarstwie pomocniczym oraz przez wiele lat będą wykorzystywane przez uczniów podczas zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. Korzystając z finansowego wsparcia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w przyszłym roku Szkoła zamierza zakupić kolejne maszyny i urządzenia unowocześniając w ten sposób warsztaty szkolne i park maszynowy.

Marek Hołody

OGŁOSZENIE DROBNE

Kupię mieszkanie w bloku o powierzchni do 40 metrów kwadratowych, parter ewentualnie pierwsze piętro lub dom parterowy w Janowie Lubelskim lub okolicy.
Kontakt tel. 505 047 386 lub 510 124 338

GRO NY WIRUS

Od dłuższego czasu lokalne, krajowe i światowe media straszą nas pandemią (czyli ogólnoswiatową epidemią) ptasiej grypy. Oczywiście jest, że nie należy lekceważyć zagrożenia, jakie stąd płynie, dlatego też odpowiedzialne służby podejmują działania mające na celu zapobieganie i ewentualne zwalczanie skutków ptasiej grypy. W Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego został przygotowany plan zwalczania epidemii chorób zakaźnych zwierząt, który określa procedury i zadania dla poszczególnych służb. Służbą wiodącą w zwalczaniu ptasiej grypy jest Powiatowy Inspektorat Weterynarii, natomiast pozostałe służby, jak: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Policja, Straż Pożarna, Służba Zdrowia współdziałają ze sobą i ze służbą weterynaryjną, pod koordynacją Starosty janowskiego.

W dniu 25 października 2005 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim, odbyło się spotkanie pod przewodnictwem starosty janowskiego, p. Bolesława Gzika, w którym wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, kierownicy służby weterynaryjnej i sanitarnej, dyrektor szpitala, przedstawiciele służb ratunkowych oraz pracownicy Starostwa Powiatowego i Urzędów Gmin. Podczas spotkania omawiano zagadnienia związane z przygotowaniem służb do ewentualnego wystąpienia ogniska ptasiej grypy na obszarze powiatu. Z informacji przedstawionych przez przedstawicieli odpowiednich służb wynika, że weterynaria, sanepid, jak i

pozostałe jednostki uczestniczące w zwalczaniu ptasiej grypy są dobrze przygotowane do swoich zadań.

Przy okazji spotkania zwrócono uwagę na powagę zagrożenia, jakie niesie ze sobą ptasia grypa, tak w aspekcie zdrowotnym, jak i w aspekcie ekonomicznym koszty związane z wstrzymaniem eksportu, likwidacją zagrożonych stad i koniecznością wypłaty odszkodowań przez Skarb Państwa. Z drugiej strony można odnieść wrażenie, że media straszą ludzi ptasią grypą trochę na wyrost. Wirus grypy typu B, który praktycznie cały czas jest obecny w populacji ludzkiej niesie za sobą o wiele większe, realne zagrożenie, zarówno w zakresie ochrony zdrowia komplikacje zdrowotne występujące przy okazji grypy jak i w zakresie ekonomicznym masowe zachorowania i związane z tym liczne zwolnienia lekarskie. Liczba zachorowań w Polsce w ciągu roku sięga od kilkuset tysięcy do kilku milionów, co w porównaniu do kilkuset przypadków ptasiej grypy wśród ludzi rocznie na całym świecie świadczy o powadze zagrożenia ze strony tzw. ludzkiej grypy. Należy jednakże zaznaczyć, że śmiertelność w przypadku ptasiej grypy przekracza 50 %, a wirus przenoszony jest przez wędrujące dzikie ptaki lub żywy drób hodowlany dlatego też zagrożenie płynące ze strony wirusa ptasiej grypy jest tak poważne. Ptasiej grypy i związanego z nią zagrożenia nie wolno lekceważyć, nie należy jednak ulegać panice. Pamiętajmy również, że dotychczas nie odnotowano przypadków ptasiej grypy w Polsce.

(WZK SPJ)

Jiu-Jitsu - pierwsze egzaminy

W dniu 1 grudnia w sekcji w Janowie Lubelskim odbył się pierwszy egzamin w jiu jitsu na stopnie młodzieżowe kyu. W komisji egzaminacyjnej zasiadli instruktorzy: renshi Waldemar Kliza (3 dan), renshi Jarosław Lenart (3 dan), sensei Dariusz Kluk (2 dan). Dla większości egzamin ten był pierwszym sprawdzianem wytrwałości i poziomu technicznego.

I tak na 5 kyu młodzieżowe zdali:



Kusy Bartłomiej, Chechliński Bartłomiej, Lalik Magdalena, Daško Patryk, Jonak Kamila, Jonak Wojciech, Moskał Michał, Bańka Michał, Lalik Adam, Kozyra Marek, Kiszka Bartosz, Mrozowska Klaudia, Mrozowski Łukasz, Baranowski Kacper, Góra Mateusz, Daniel Bartłomiej
na 3 kyu młodzieżowe:
Albiniak Kornelia, Kusy Wojciech
na 2 kyu młodzieżowe:

Golec Krzysztof, Kuliński Igor

Dla osób zaczynających swą przygodę z jiu jitsu zdających na 5 kyu, będzie to pierwszy w pełni zasłużony dyplom. Będzie świadectwem dyscypliny, uporczywości i pokonania



własnych słabości, a zarazem wielu wyrzeczeń oraz niejednokrotnie bólu. W przyszłości, czy któreś z nich sięgnie po czarny pas czy pozostanie przy stopniu uczniowskim, chętnie będą wracać do wspomnień.

Trzeba też pogratulować rodzicom wychowania takich dzieci i życzyć im wytrwałości w ich przeprowadzaniu na treningi (niektórzy rodzice obserwują całe treningi przypatrując się ćwiczeniom). Pierwszy egzamin przeszedł do historii, a przed nami nowe zadania i na pewno nowe trudności.

Jarosław Lenart

KRASNAŁE UCZĄ SIĘ PRZYJAŹNI I TOLERANCJI

Po raz kolejny nauczyciele z Publicznej Szkoły Podstawowej w Białej mieli możliwość prowadzenia zajęć z uczniami nauczania zintegrowanego w ramach projektu zatwierdzonego przez Gminę na realizację zadań publicznych. Dzięki uzyskanej dotacji dzieci klas młodszych mogły uczestniczyć w różnorodnych formach aktywności, które miały na celu przede wszystkim integrowanie dzieci, ich rozwijanie twórcze, uwalnianie na krzywdę innych, niesienie pomocy potrzebującym, zapobieganie patologiom oraz uczenie szacunku dla pracy, tradycji i obrzędowości naszego rejonu. Dzieci uczestniczyły w zabawach i grach muzyczno-ruchowych, w konkursach, za które otrzymywały nagrody rzeczowe bądź upominki. Organizowały wystawki



własnych prac artystycznych. Poznały pracę garncarza uczestnicząc w warsztatach garncarskich w Łązku. Zapoznały się z etapami wyrobu: formowaniem, wypalaniem i malowaniem wytworów z gliny. Ale największą radość sprawiła im możliwość samodzielnej pracy przy kole garncarskim i wykonanie własnego dzieła. Na wyjazd do Łązka zostały zaproszone także dzieci z oddziału przedszkolnego naszej szkoły. Po zajęciach garncarskich uczniowie spotkali się z koleżankami i kolegami z PPS w Łązku, gdzie odbyły się zabawy, śpiewy i gry przy ognisku oraz rozegrane zostały mecze piłkarski międzyszkolne. Innym ważnym

wydarzeniem był udział w zajęciach w Muzeum Rejonowym w Janowie Lub. Dzieci brały aktywny udział w zabawach dotyczących obrzędowości związanej z tradycjami andrzejkowymi, zobaczyły wystawy dawnych przedmiotów codziennej użyteczności i używanych w gospodarstwie. To doświadczenie zachęciło naszych uczniów do gromadzenia podobnych przedmiotów i urządzenia w szkole kącika pn. *Nasze dziedzictwo* oraz opracowania słownika *Gwara w naszej miejscowości*. Nie bez znaczenia była tu ogromna pomoc rodziców dzieciom w zbieraniu słownictwa, wyrażań, a szczególnie ich pełne zaangażowanie w tworzeniu ekspozycji. Bardzo ważnym przeżyciem dla uczniów młodszych klas był udział w imprezie integrującej, na którą przybyły zaproszone dzieci wraz z rodzicami ze Stowarzyszenia *Wawrzynek*. Podczas imprezy wszystkie dzieci brały udział w zabawach, grach ruchowych przy muzyce, konkursach z nagrodami. To spotkanie było bardzo udane, obie strony poznawały się, czerpały od siebie ciepło i radość, nawiązywały pozytywne kontakty, a dzieci z naszej szkoły zdobyły nowe doświadczenia, umiejętność zabawy i przebywania z dziećmi specjalnej troski, tolerancji dla osób niepełnosprawnych. Mamy nadzieję, że to spotkanie nie było jednorazowe i jesteśmy przeświadczeni, iż należy kontynuować nawiązane znajomości i więzi koleżeństwa, bowiem wzbogacają one i kształtują młode charaktery.

W tym miejscu pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Urzędowi Miejskiemu za wsparcie finansowe naszych inicjatyw.

Dziękujemy również sponsorom za przekazane artykuły na zorganizowanie poczęstunku i na nagrody.

Cieszymy się również, że w organizację imprezy włączyła się większość nauczycieli naszej szkoły, każdy z nas miał coś do zaoferowania od siebie, nie szczędził czasu, pomocy w przygotowaniach i podczas zabawy.

mgr Ewa Jargiło,
mgr Dorota Nafalska,
mgr Barbara Olech

Prośba o pomoc

Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim zwraca się z prośbą do mieszkańców Janowa Lubelskiego o pomoc w doposażeniu mieszkań osób najbardziej potrzebujących z terenu naszej gminy.

Mile widziane będą różnego rodzaju meble kuchenne lub pokojowe.

Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie OPS ul. Boh. Poryt. Wzg. 23 tel. 8724-676

DZIAŁALNOŚĆ PUP W JANOWIE LUBELSKIM

Cd zestr.5

W roku 2005 na tego typu pomoc złożono ok. 60 wniosków. Wśród form wsparcia dla osób bezrobotnych, realizowanych przez PUP dużym zainteresowaniem cieszą się staże zawodowe, które będą organizowane w pierwszym kwartale 2006 roku. Osoby, które są zainteresowane w/w formami pomocy mogą zgłaszać się do PUP, pokój nr 3, w celu uzyskania szczegółowych informacji.

Pośrednictwo Pracy

PUP posiada wiele ciekawych ofert legalnej pracy za granicą, głównie w Wielkiej Brytanii i Irlandii. Są to oferty adresowane do osób posiadających duże kwalifikacje zawodowe, tj. ukończone studia wyższe dające odpowiednie przygotowanie oraz znające język angielski na bardzo dobrym poziomie w mowie i piśmie. Oferowane stanowiska pracy to np. analityk

biznesu, inżynier chemii. Jednak znaczna większość ofert skierowana jest do pracowników fizycznych posiadających konkretne uprawnienia zawodowe, tj.: spawaczy, stolarzy, murarzy, kucharzy, kierowców samochodów ciężarowych, opiekunek do dzieci lub osób starszych itp. Potencjalnym pracownikom fizycznym stawiany jest warunek komunikatywnej znajomości języka angielskiego. Dla wielu osób, wyrażających chęć wyjazdu i podjęcia pracy za granicą, brak znajomości języka angielskiego jest główną barierą uniemożliwiającą podejmowanie dalszych działań zmierzających do podjęcia zatrudnienia za granicą. W związku z tym PUP zamierza zorganizować dla osób zainteresowanych kursy angielskiego. Szczegółowe informacje są udzielane przez pośredników pracy, pokój nr 4.

[AW,DB,KJ,EK]

I CO NA TO MINISTER DORN?

Zwiększenie co najmniej o 50% liczby policjantów w patrolach zapowiedział nowy szef MSWiA Ludwik Dorn. W resorcie zapowiadane są duże zmiany. Nowe kierownictwo resortu zapowiedziało "sanację czyli uzdrowienie" polskiej policji. W związku z tymi zapowiedziami w ciągu 2-3 lat o co najmniej 50% zwiększy się liczba policjantów dbających o bezpieczeństwo obywateli. Policjanci wydają się co najmniej tymi informacjami zaniepokojeni. Większość w ogóle nie chce rozmawiać o planowanej reformie ci, którzy zdecydowali się mówić, powtarzają To wprowadzi tylko chaos i jeszcze większe zamieszanie. Trzeba byłoby zwiększyć liczbę etatów, bo przesunięcia zza biurka do czynnej służby nic nie dadzą. To kropla w morzu potrzeb. Te 20 proc. funkcjonariuszy-urzędników to zaledwie 1600 osób. Więc w skali kraju na powiat przypadłby dodatkowo niecały policjant. A przecież pracę papierkową też ktoś musi wykonywać. Zwiększenie liczby patroli, szczególnie w czasie organizowania imprez masowych, okolicznościowych, dni wolnych od nauki i pracy oraz w

godzinach wieczornych i nocnych, przynosi wymierne efekty i przyczynia się do zmniejszania liczby przestępstw i wykroczeń. Obniżenie ilości przestępstw kryminalnych i popełnianych przez nieletnich, walka z narkomanią, codziennie lokalizowane "mapy przestępstw", to tylko z niektórych działań janowskiej policji w tym roku. Będą one nadal kontynuowane w roku następnym. Ale, aby janowska policja była jeszcze bardziej skuteczna potrzebne są nowe etaty. Jak dowiedziała się „GJ”, na dzień dzisiejszy Komenda Powiatowa Policji w Janowie Lubelskim posiada ich tylko 3 umiejscowione odpowiednio: 2 w Modliborzycach i 1 w Janowie Lubelskim. Zgodnie z wypowiedzią Rzecznika Prasowego Komendy, kom. Piotra Sławy, przy obecnej sytuacji organizacyjnej i finansowej, janowska policja nie ma możliwości zwiększenia ich ilości, w związku z tym pojawienie się na mieście, większej liczby patroli jest jak na razie niewykonalne. I co na to minister Dorn? Ac

Specjalna Sesja Rady Miejskiej

24 października w związku z trwającą Ogólnopolską Kampanią „Przełam Przemoc” w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie Lub. odbyła się Specjalna Sesja Rady Miejskiej. Na sesję przybyli radni oraz zaproszeni goście.

Tematem sesji było zjawisko przemocy na terenie gminy Janów Lub. oraz podejmowane działania wobec przemocy domowej przez jednostki działające na terenie naszej gminy. Dr UMCS Piotr Szczukiewicz przedstawił Psychologiczne Aspekty Przemocy w rodzinie, natomiast Aleksander Czop Kierownik Poradni Leczenia Uzależnień w Janowie Lub. zwrócił uwagę na możliwości terapii ofiar i

sprawców przemocy. W trakcie sesji zostały omówione nowe regulacje prawne dotyczące przemocy w rodzinie oraz działania pomocy społecznej jako systemu pomocy rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy.

Zaproponowane goście mieli również możliwość zaprezentowania działań podejmowanych przez swoją jednostkę. Specjalna sesja miała przede wszystkim na celu pokazanie eskalacji problemu przemocy i uzależnień oraz uświadomienie na istniejący problem.

Anna Mazur
Kierownik OPS Janów Lubelski

Cennik reklam i ogłoszeń:

- cała strona - 400 zł;
 - 1/2 strony - 200 zł;
 - 1/4 strony - 100 zł;
 - 1/8 strony - 50 zł;
 - 1/16 strony - 25 zł;
 - ogłoszenia drobne bezpłatnie.
- Reklama na pierwszej stronie powiększona o 50% wartości reklamy.

**Do cen ogłoszeń
prosimy doliczyć 22% VAT**

List intencyjny do organizacji pozarządowych oraz osób zainteresowanych pracą na rzecz społeczności lokalnej powiatu Janowskiego i Janowa Lubelskiego

Zwracamy się do Państwa z propozycją powołania związku organizacji pozarządowych Janowa Lubelskiego i Powiatu Janowskiego lub stworzenia fundacji, której założycielami i fundatorami będą organizacje pozarządowe i samorząd lokalny.

Żyjemy w okresie bardzo dynamicznych przemian społecznych. Jedną z najbardziej dotkliwych transformacji jest postępujące rozwarstwienie społeczne i idące wraz z nim problemy. Społeczność Janowa Lubelskiego zna ich smak bezrobocie, ubóstwo dotykają i są coraz bardziej widoczne. Rozwiązywanie tych problemów jest bardzo trudne. Nawet bardzo sprawne instytucje nie są w stanie sobie z nimi poradzić. Organizacje pozarządowe reagujące na problemy w sposób spontaniczny nie są w stanie unieść nawet części spraw. Borykają się z problemami lokalowymi, administracyjnymi angażując w to gro energii i tracąc siłę do działania.

Postępujące rozwarstwianie społeczne niesie ze sobą jeszcze jeden niepokojący podział. Podział na aktywnych uczestników życia społecznego korzystających z możliwości rozwoju z jednej strony i biernych obserwatorów usuwanych na margines z drugiej. O podziale tym decyduje to co nazywamy rozwojem społeczności lokalnej. Wysoko rozwinięte społeczeństwo zachodnie udzielając dotacji na rozwiązywanie problemów jako gwarancji żądają potwierdzenia wyrażającego się między innymi stopniem zaangażowania społeczności lokalnej - siłą organizacji pozarządowych.

Każdy wniosek o dotację poważnych funduszy wymaga gwarancji w postaci majątku lub środków własnych. Udzielane są dotacje coraz wyższe ale wymagają coraz większego chociażby czasowego zaangażowania dużych środków.

Powołanie fundacji lub stworzenie porozumienia organizacji pozarządowych Janowa Lubelskiego mogłoby stać się swoistym inkubatorem aktywności lokalnej.

Zapraszamy do podjęcia naszej inicjatywy, organizacje społeczne jak i osoby prywatne pragnące przyczynić się do rozwoju lokalnego naszego miasta i powiatu.

Pragniemy, aby powołana przez nas organizacja funkcjonowała poprzez kolejne projekty a nie była kolejną instytucją. W tym celu zamierzamy zwrócić się do władz miasta i powiatu o wsparcie organizacyjne oraz ogłoszenie konkursu na utworzenie bazy do rozpoczęcia funkcjonowania.

Mamy nadzieję na Państwa współpracę i wsparcie

Z poważaniem
Stanisław Wieleba

Europejska kolacja w Nasutowie

Na początku listopada odbył się konkurs na najlepszy projekt wymiany międzynarodowej w programie MŁODZIEŻ. Jest to program Komisji Europejskiej skierowany do młodzieży w wieku od 15 do 25 lat oraz pracowników młodzieżowych, wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji nieformalnej. Głównymi celami tego programu jest przewyższanie uprzedzeń i stereotypów zakorzenionych w mentalności i kulturze młodych ludzi, przygotowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym państw europejskich, rozwijanie osobowości młodych ludzi oraz zwiększanie udziału w życiu społecznym młodzieży z mniejszymi szansami. Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku: Katarzyna Pęziół, Izabela Bednarowska, Iga Olszowa, Aneta Oszust, Mateusz Lewko oraz Ptaszek Krzysztof pod opieką nauczycieli Marcina Pachuty i Piotra Spyry przystąpili do tego konkursu. Stworzyli pokaz multimedialny prezentujący 10-cio dniową wymianę międzynarodową w Potoczku. Ich praca zajęła **pierwsze** miejsce z dwudziestu ośmiu nadesłanych prac głównie z województwa lubelskiego. Wraz z dwiema innymi szkołami zdobyli główną nagrodę czyli 3 dniowy pobyt w Europejskim Domu Spotkań

w Nasutowie k. Lublina. Zostali oni zakwalifikowani do udziału w szkoleniu dla liderów wymian międzynarodowych. Podczas tego pobytu wzięli udział w prezentacji Programu „MŁODZIEŻ” w którym zostali zapoznani jak z tym się przygotowuje, realizacje projekty międzynarodowych spotkań młodzieży oraz jak się pisze wnioski. Oglądali prezentację projektów w ramach tego programu zrealizowanych przez EDS-Fundację Nowy Staw, spotkali się z wolontariuszami fundacji koordynatorami poszczególnych projektów z Włoch i Francji oraz stworzyli wstępny projekt takiej wymiany. Aby taka wymiana mogła nastąpić musiał powstać pomysł który mógłby przyciągnąć uwagę młodych z innych krajów. Zwyciężyła koncepcja zaproponowana przez uczniów naszej szkoły na zrobienie międzynarodowej kolacji, w której każdy z krajów biorących udział musiał zrobić potrawę charakterystyczne dla tych krajów lub regionów z które reprezentują. W minionym tygodniu naszą szkołę odwiedziła koordynatorka Pani Ula Grabowska w celu doprecyzowania dalszych szczegółów tego projektu. W konsekwencji nasi uczniowie będą realizować swój projekt w lecie przyszłego roku, wraz z innymi laureatami konkursu.

Pachuta Marcin

STOWARZYSZENIA ORGANIZACJE INSTYTUCJE Gminy Janów Lubelski

Urząd Miejski w Janowie Lubelskim serdecznie zaprasza przedstawicieli organizacji pożytku publicznego i innych organizacji pozarządowych na spotkanie dotyczące podsumowania realizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku (Dz. U. Nr 96 poz. 873) w 2005 roku.

Spotkanie odbędzie się w dniu: 19 grudnia 2005 roku o godz. 13.00 w Sali Konferencyjnej Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli (Dom Nauczyciela) ul. Ogrodowa 20.

Na spotkaniu omawiany będzie m.in. projekt Programu Współpracy Gminy Janów Lubelski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami na rok 2006. W czasie spotkania można będzie wносить uwagi, wnioski i propozycje dotyczące ewentualnych zmian w Programie.

Do zaproszenia dołączam „List Intencyjny”, dotyczący powołania fundacji organizacji pozarządowych, autorzy listu osobiście przedstawiają Państwu swój projekt.

Z poważaniem
Burmistrz Janowa Lubelskiego

PARLAMENTARZYŚCI LPR W JANOWIE

6-go listopada w Domu Pielgrzymia przy Parafii Św. Jana Chrzciciela odbyło się spotkanie senatora prof. Ryszarda Bendera i posła Andrzeja Mańki z mieszkańcami Janowa Lubelskiego. W spotkaniu wzięli udział licznie zgromadzeni mieszkańcy Janowa i okolic a także niektórzy radni Rady Powiatu oraz Rady Miejskiej. Parlamentarzyści podziękowali wyborcom naszego regionu za oddane głosy na Ligę Polskich Rodzin. Przedstawili obecny skład Sejmu i Senatu i wynikającą z tego nową

sytuację polityczną. Zadeklarowali, że LPR poprze działania nowego rządu. W wypowiedziach gości i zebranych przejawiała się głęboka troska i nadzieja na poprawę życia polskich rodzin i naprawę państwa pod rządami PiS, dlatego LPR będzie się bacznie przyglądał wszystkim działaniom rządu i wspierał jego słuszne inicjatywy w parlamencie.

Zarząd Ligi Polskich Rodzin
w Janowie Lubelskim

Straż Miejska uczy

W dniu 29.11.05r Straż Miejska w porozumieniu z Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Łązku przeprowadziła



spotkanie z młodzieżą, tym samym

zainicjowano akcję „Jestem bezpieczny”. Na spotkaniu tym podjęto szereg problemów związanych z bezpieczeństwem młodzieży i dzieci w domu i szkole. Z uczniami kl. IV-VI przeprowadzono test pisemny pt. „Czy czuję się bezpieczny?” opracowany przez pracownika SM Mieczysława Małka. Dalsze spotkania z młodzieżą i dziećmi i podejmowanie tejże problematyki planowane jest w Szkołach Podstawowych: w Momotach, Janowie Lubelskim i Białej.

Red.

NIEWIDOCZNI ROWERZYŚCI

Jesienne i zimowe popołudnia bardziej przypominają wieczory. Szybciej zapada zmrok. Dlatego pieszy, czy rowerzysta powinien być widoczny na drodze. Oświetlony rower, czy odblask na ramieniu pieszego to nie tyle gwarancja bezpieczeństwa na drodze, ale sygnał dla kierowców samochodów o swojej obecności w ruchu. Nieoświetleni rowerzyści budzą trwogę wśród kierowców, bo spotkanie z takim "kolarzem" do przyjemnych nie należy. Zwłaszcza po zmroku lub przed świtem. Zasięg samochodowych świateł drogowych to około 40 metrów - czyli w momencie zauważenia nieoświetlonego rowerzysty na hamowanie jest z reguły już za późno. Pozostaje omijanie z nadzieją, że rowerzysta jest trzeźwy i będzie

trzymał się pobocza. Jeżeli jednak rowerzysta jest po paru głębszych, a do tego jeszcze czuje się panem swojej drogi w końcu jest przecież u siebie o nieszczęście nietrudno. Z policyjnych statystyk prowadzonych w naszym powiecie wynika, że ponad połowa wypadków drogowych, często kończących się tragicznie są to zdarzenia z udziałem pieszych i rowerzystów. Dbając o swoje bezpieczeństwo piesi i rowerzyści, szczególnie teraz, kiedy dzień staje się coraz krótszy powinni zaopatrzyć się w tzw. „odblaski”. Zdrowia i życia nie przelicza się na pieniądze, a opaska czy zamontowane światło odblaskowe kosztuje zaledwie kilka złotych.

Ac

Z czego mogą jeszcze skorzystać rolnicy?

Mija kolejny rok, w którym rolnicy mogą korzystać z pomocy finansowej pochodzącej zarówno ze środków unijnych jak i krajowych. Niektóre formy wsparcia kierowane są do rolników każdego roku (dopłaty bezpośrednie), z innych można korzystać do wyczerpania limitu przyznanych środków. W przypadku działań cieszących się dużym zainteresowaniem potencjalnych beneficjentów dosyć szybko wyczerpane zostały przyznane limity (premia dla młodych rolników, wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych, dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej).

Biuro Powiatowe ARiMR zajmuje się m.in. obsługą działań w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Należą do nich: renty strukturalne uzyskiwane za przekazanie gospodarstwa rolnego, wspieranie gospodarstw niskotowarowych, wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawa dobrostanu zwierząt (m.in. gospodarstwa ekologiczne, dopłaty do polonów), zalesianie gruntów rolnych, dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej. Z uwagi na wyczerpanie przyznanych limitów zakończone jest przyjmowanie wniosków na dostosowania do standardów UE oraz na wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych. W dalszy ciąg można składać wnioski:

-o przyznanie renty strukturalnej w ciągu całego roku,
-na realizację programów rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt w okresie od 15 sierpnia do 31 grudnia (już na rok 2006) oraz

-na zalesianie gruntów rolnych od 1 czerwca do 15 lipca.

Dane dotyczące ilości wniosków na poszczególne działania złożonych z powiatu janowskiego oraz gminy

Janów Lubelski przedstawiają się następująco:

Renty strukturalne: powiat 102, gmina - 5

programy rolnośrodowiskowe: powiat 255, gmina - 11

zalesianie gruntów rolnych : powiat 13, gmina - 5

wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych: powiat 1062, gmina - 73

dostosowanie do standardów Unii Europejskiej: powiat 30, gmina - 0

wnioski o płatności bezpośrednio do gruntów rolnych: powiat 5511, gmina - 739 (2004r),

powiat 5932, gmina 825 (2005r)

Kwota, która została wypłacona rolnikom z terenu powiatu janowskiego z tytułu płatności bezpośrednich za 2004 rok to 15.448.384 zł.

Na dzień 06 grudnia 2005r zostały wydane już 1923 decyzje dotyczące płatności obszarowych na kwotę 4.587.463,65 zł. oraz 202 decyzje dla gospodarstw niskotowarowych, gdzie kwota płatności wynosi 5 179,24 zł dla gospodarstwa (wypłacana będzie przez okres 5 lat).

Wnioski dotyczące działań realizowanych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego (SPO) można składać w Lubelskim Oddziale Regionalnym ARiMR.

Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków, na dzień 30-11-2005 wykorzystanie limitu środków przyznanych na lata 2004-2006 na realizację poszczególnych przedsięwzięć w województwie lubelskim przedstawiało się następująco:

Ułatwienie startu młodym rolnikom 134,73%

Investycje w gospodarstwach rolnych 56,23%

Różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do rolnictwa w celu zapewnienia różnorodności działań lub alternatywnych źródeł dochodów

47,87%. Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem 40,10%.

Pomoc finansowa w odniesieniu do powyższych działań (oprócz premii dla młodych rolników) udzielana jest w formie refundacji części poniesionych kosztów do wysokości 50% kosztów kwalifikowalnych projektu, jednak nie więcej niż określone dla danego działania kwoty. I tak np. w ramach realizacji projektów z zakresu różnicowania działalności rolniczej i zbliżonej do rolnictwa w celu zapewnienia różnorodności działań lub alternatywnych źródeł dochodów jeden beneficjent może uzyskać zwrot poniesionych kosztów w kwocie nie wyższej niż 100 tys. zł. Jest to działanie godne uwagi z punktu widzenia mieszkańców naszej Gminy, w ramach którego wsparcie może być przeznaczone m.in. na:

-rozbudowę, nadbudowę, przebudowę lub remont połączony z modernizacją istniejących budynków mieszkalnych i gospodarczych na cele agroturystyczne oraz ich wyposażenie (pokoje gościnne, pomieszczenia wspólne dla gości, łazienki, kuchnie),

-urządzenie miejsc wypoczynku, zakup wyposażenia i sprzętu turystycznego lub rekreacyjnego dla działalności turystycznej, a także zwierząt służących do celów terapeutycznych, sportowych lub rekreacyjnych,

-zakup maszyn, urządzeń, narzędzi i wyposażenia,

-zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania,

-zakup środków transportu na potrzeby świadczenia wyłącznie usług transportowych.

W ramach działania „Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem” wspierane są następujące typy projektów:

-budowa lub remont połączony z modernizacją dróg wewnętrznych, w tym placów manewrowych, dojazdów itp., na terenie prowadzenia przez

wnioskodawcę działalności rolniczej, -budowa lub remont połączony z modernizacją urządzeń zaopatrzenia w wodę, urządzeń do odprowadzania i oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstwa domowego lub rolnego oraz sieci i urządzeń zaopatrzenia w energię

Wsparcie zarówno w ramach działania „Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem jak i „Różnicowanie działalności rolniczej..” dotyczy projektów realizowanych w miejscowościach liczących do 5 tysięcy mieszkańców, należących do gmin wiejskich lub miejsko wiejskich.

Jeżeli chodzi o wsparcie w ramach działania Inwestycji w gospodarstwach rolnych, to może ono być przeznaczone m.in. na:

-budowę, remont połączony z modernizacją budynków lub budowli służących do produkcji rolnej oraz do przechowywania i magazynowania produktów rolnych wraz z zakupem i montażem instalacji technicznej i wyposażenia,

-zakup lub instalację maszyn, urządzeń, wyposażenia lub narzędzi do produkcji rolnej, przechowywania, magazynowania, w tym sprzętu do uprawy, pielęgnacji, ochrony i nawożenia oraz zbioru roślin, ciągników rolniczych, różnego rodzaju maszyn lub urządzeń

Szczegółowych informacji na temat zasad ubiegania się o pomoc w ramach poszczególnych działań można uzyskać w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Janowie Lubelskim, tel. (015)8725070 oraz w Lubelskim Oddziale Regionalnym w Elizówce, tel. 081 7568810.

Andrzej Wolan
Kierownik BP ARiMR
w Janowie Lubelskim

KOMUNIKAT

Zakład Gospodarki Komunalnej w Janowie Lubelskim informuje, że z dniem 1.12.2005 zostało uruchomione składowisko odpadów w miejscowości Borownica. Przyjmowanie odpadów od poniedziałku do soboty w godzinach 6.00 do 18.00

GOSPODARSTWO RYBACKIE W MOMOTACH GÓRNYCH POLECA HURT-DETAL

żywe ryby, m.in. karpia, amura, tołpygę, suma

Posiadamy certyfikat jakości a ryby przed sprzedażą badane są przez odpowiedzialne służby, które wydają atesty.

KONTAKT W MOMOTACH: Czajka Adam, tel. (015) 8726 106

KONTAKT W JANOWIE LUBELSKIM: Skubik Krzysztof, ul. Kościuszki 12, tel. (015) 8721 664 i kom. 0692230989.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG



TYLE W NICH SERCA

Chociaż są jeszcze małe, najstarsze z ich mają dopiero po 12 lat i chodzą do szkoły podstawowej w Janowie Lubelskim, to mają *wielkie serca, czule i wrażliwe na los innych dzieci.*

Gdy jako opiekunki szkolnego koła PCK ogłosiliśmy w klasach IV- VI zbiórkę słodyczy na prezenty mikołajkowe dla dzieci z Wielofunkcyjnej Placówki Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną „Promyk”, nasi uczniowie chętnie i z dużym zaangażowaniem włączyli się do tej akcji. Ofiarowali dla swych kolegów słodycze, choć niektórzy z nich sami nie mają zbyt wiele. Przynosili czekolady, batony, cukierki itp. Zebrane dary zostały podarowane dnia 02.12.2005r. Do ośrodka „Promyk”, a następnie wręczone wychowawcom.

Jesteśmy dumne z naszych uczniów, którzy potrafili dostrzec trudną sytuację swych rówieśników

i chcieli podzielić się z nimi tym, co sami mieli. *Nasi mali uczniowie pokazali, że ich malutkie serduzka stały się wielkimi sercami, ponieważ splotyły radość, szczęście i uśmiech na twarzach innych dzieci.* Mamy nadzieję, że w przyszłości, jako dorośli ludzie będą również umieli dzielić się z innymi. Druga potrzebująca osoba na pewno nie będzie im obojętna. Te dzieci są wspaniałe, nie potrafią obojętnie przechodzić obok drugiego człowieka. Możemy być z nich dumni.

Każdemu ofiarodawcy „o wielkim sercu” składamy bardzo serdeczne podziękowanie i życzymy pogodnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia w gronie najbliższych.

Opiekunki szkolnego koła PCK przy PSP w Janowie Lubelskim



PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO

od stycznia 2006 zaprasza
wszystkich ubezpieczonych
na bezpłatne wizyty u naszych **SPECJALISTÓW:**
bez skierowania:

- DERMATOLOG
- OKULISTA
- GINEKOLOG

ze skierowaniem:

- LARYNGOLOG
- PULMONOLOG - ALERGOLOG
- NEUROLOG
- ORTOPEDA

Przyjmujemy zapisy do lekarza rodzinnego

Zakłady pracy i firmy prywatne
zapraszamy do współpracy w zakresie
MEDYCyny PRACY

badania: wstępne, okresowe i kontrolne



Dodatkowych informacji i pomocy udzieli
Państwu personel medyczny
Centrum Medycznego ANI-MED

Dyrekcja, Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne
oraz uczniowie Zespołu Szkół
w Godziszowie Pierwszym
wyrażają głęboką wdzięczność
państwu
**IWONIE I ANTONIEMU
FLORCZAKOM**
„Studio Reklamy”
za ofiarowaną pomoc i życzliwość

OGŁOSZENIE PŁATNE



Redakcja
“GAZETY
JANOWSKIEJ”
życzy swoim Czytelnikom
**Wesołych Świąt
i szczęśliwego
Nowego Roku!**

*„Wszystko co wielkie,
jest wielkie przez serce”
(Cyganin Kamil Nocent)*

Dyrekcja, Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne
oraz uczniowie Zespołu Szkół
w Godziszowie Pierwszym
wyrażają serdeczne podziękowania
FUNDATOROM SZTANDARU SZKOŁY:

• Radzie Rodziców przy Zespole Szkół w Godziszowie I	• Piotrowi Górze – Przewodniczącemu Rady Miasta Janowa Lubelskiego
• Ks. Proboszczowi, Józefowi Krawczykowski	• Andrzejowi Olechowi – Wójtowi Gminy Godziszów
• Stefanowi Łukaszowi – Przedsiębiorstwo Handlowe „STEFPOL”	• Andrzejowi Nałankowi – Firma Handlowa „BOTEX”
• Józefowi Małkowi – Ubiój i Sprzedaż Zwierząt Rzeźnych Godziszów II	• Stanisławowi Kazyrze – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ESKA”
• Przedsiębiorstwu Budowlano – Montażowemu „FLISBUD”	• Józefowi Królowi – Firma Handlowa – Usługowa „GLOBAL”
• Tadeuszowi Kijonowi – Centrum Kształcenia i Doskonalenia w Tarnobrzegu	• Wiesławowi Ciupakowi – Przerób Drewna i Handel Godziszów III
• Władysławowi Piatkowi – Godziszów III	• Bolesławowi Gzikowi – Staroście Powiatu Janowskiego
• Marii Harasiuk – Janów Lubelski	• Włodzimierzowi Gomółce – Wicestarście Powiatu Janowskiego
• Powiatowemu Bankowi Spółdzielczemu w Janowie Lubelskim	

Hojność fundatorów została wwieczniona na tablicy pamiątkowej zamieszczonej obok gąbloty ze Sztandarem Szkoły

Ogłoszenie płacone

SZANOWNI PAŃSTWO!

W ostatnim okresie trafiły do Państwa domów ulotki zawierające skrócone informacje na temat Wieloletniego Programu Inwestycyjnego (WPI) dla Janowa Lubelskiego na lata 2006-2013. Przygotowujemy się do aktualizacji WPI w przyszłym roku. W miesiącach marzec-kwiecień 2006 r. oczekujemy ponownie na wnioski wszystkich zainteresowanych mieszkańców. Jednocześnie informujemy, iż nie ma potrzeby składania tego samego wniosku przez kilka osób, gdyż to, czy wniosek wpłynie od jednej osoby czy od kilku, nie ma znaczenia przy jego ocenie i kwalifikacji do WPI.

Dostajemy od Państwa wiele pytań związanych z kwalifikacją konkretnych inwestycji do WPI. Najczęściej pojawiają się pytania typu: Dlaczego inwestycja X nie znalazła się w WPI? **Inwestycje nie zgłoszone w postaci wypełnionego wniosku nie mają szans na zakwalifikowanie się do WPI.** Rozpatrywane i oceniane są wyłącznie inwestycje, które zostały zgłoszone na odpowiednim formularzu, w określonym czasie naboru wniosków. Jednak fakt, że wniosek wpłynie nie oznacza jeszcze, że zostanie on umieszczony wśród planowanych inwestycji. Ze względu na ograniczone środki, jakie posiada gmina, tworzona jest lista rankingowa inwestycji i harmonogram ich realizacji.

Aby Państwo lepiej zrozumieli procedury kwalifikacji danego

wniosku do WPI, prześlędmu poszczególne etapy tego procesu. Ktoś składa do Urzędu Miejskiego prawidłowo wypełniony wniosek inwestycyjny. Wnioskowi zostaje nadany numer, po czym jego oceny dokonuje specjalnie do tego powołana komisja, składająca się z 11 członków wywodzących się z różnych sfer życia społeczno-gospodarczego Janowa Lubelskiego (przedstawiciele instytucji publicznych, organizacji samorządowych i przedsiębiorców).

Wniosek oceniony zostaje według 8 kryteriów. Członkowie komisji odpowiadają na kolejne pytania, czy: **1. inwestycja aktywizuje rozwój gospodarczy; 2. ma znaczenie dla całej wspólnoty; 3. przyniesie nowe wpływy do budżetu; 4. przyciąga finansowanie zewnętrzne; 5. inwestycja jest rozpoczęta; 6. zmniejszy wydatki operacyjne budżetu; 7. łączy istniejącą infrastrukturę; 8. przyjazna dla środowiska;** i przyznają poszczególnym kryteriom od 0 do 3 punktów. Aby zwiększyć obiektywizm przy ocenie wniosków skrajne oceny zostają odrzucone. Następnie oceny zostają pomnożone przez wyznaczone wcześniej rangi odpowiadające ważności kryterium. Łączna suma ocen wszystkich członków komisji daje liczbę punktów, jakie wniosek uzyskał.

Równolegle wniosek zostaje wyszacowany pod względem kosztowym, czyli określany jest

przybliżony koszt realizacji zgłoszonej w nim inwestycji. Dla przypomnienia, łączny koszt wszystkich zgłoszonych w 2005 roku wniosków wyniósł 109 mln zł. Następnie wszystkie wnioski segreguje się według klasyfikacji budżetowej (np. „Kultura fizyczna i sport”). Wnioski w poszczególnych rozdziałach ułożone są malejąco, według ilości uzyskanych punktów. Ponieważ środki inwestycyjne gminy są bardzo ograniczone i aby zrealizować wszystkie zgłoszone wnioski, tylko z środków własnych gminy, zajęłoby to ponad 90 lat, określa się zewnętrzne źródła dofinansowania i szacuje niezbędny wkład własny gminy. Kolejnym krokiem jest określenie puli środków w przypadających na dany rozdział. Jeżeli suma kosztów wszystkich inwestycji z danego rozdziału przewyższa ilość środków, jakie na ten rozdział przypadają, pierwszeństwo zakwalifikowania się do WPI mają wnioski, które uzyskały najwyższą punktację. Wnioski, które nie zostały w danym roku zakwalifikowane do WPI będą miały szansę w latach następnych, podobnie jak nowo złożone.

Wnioski, które zostały zakwalifikowane do WPI zostały rozłożone do realizacji w latach 2006-2013. Na sposób rozłożenia wniosków w kolejnych latach miały wpływ dostępne środki w danym roku, czas potrzebny na wykonanie niezbędnej dokumentacji, terminy składania

wniosków o dofinansowanie ze środków zewnętrznych itp. Oczywiście jest, że wykonanie kanalizacji na danej ulicy znalazło się wcześniej niż wykonanie chodników na tej samej ulicy z czysto ekonomicznego punktu widzenia. Kierowano się również zasadą użyteczności danej inwestycji dla jak największego grona osób.

Takim to sposobem powstał dokument WPI na lata 2006-2013. Aby był bardziej przejrzysty w broszurce, którą Państwo otrzymali, poszczególne inwestycje zostały posegregowane nie według klasyfikacji budżetowej, ale według programów. Jesteśmy świadomi, że mieszkańcy, którzy złożyli wniosek nie ujęty w chwili obecnej w WPI, mogą czuć się pokrzywdzeni. Nie powinno to jednak Państwa zniechęcać do składania wniosków w przyszłym roku. Jest szansa, że w przyszłym roku poddany ocenie komisji Państwa wniosek uzyska na tyle dużą liczbę punktów, aby znaleźć się w WPI.

Zapraszam Państwa jeszcze raz do zapoznania się z broszurą Wieloletni Program Inwestycyjny Janowa Lubelskiego na lata 2006-2013 (edycja z 2005 roku), która powinna trafić do Państwa domów.

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy kontaktować się z Referatem Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim (pok. 25) osobiście lub telefonicznie pod numerem 8724 313.

DZIELNICOWY - JEST CZY GO NIE MA?

Głośna muzyka dolatująca z mieszkań, krzyki, przekleństwa, awantury między domownikami, bójkę na i przed klatkami schodowymi wielokrotnie spędzają sen z powiek wielu mieszkańcom janowskich osiedli i prywatnych posesji. Niestety nie wszyscy zdają sobie sprawę, że mieszkają w tym samym mieście i bez żadnych oporów organizują dyskotekę czy imprezę w mieszkaniu nie licząc się ze spokojem sąsiada lub z hukiem wracając za późno z nocnej eskapady często suto zakrapianej alkoholem. Poszkodowani albo boją się dzwonić na policję, albo po prostu uważają to za bezcelowe, ponieważ funkcjonariusze pojawiają się za późno. W takich wypadkach jak najbardziej wskazany byłoby pojawienie się takim miejscu dzielnicowego. Faktem jest, że w janowskiej Komendzie Powiatowej Policji pracuje tylko 3 dzielnicowych mieszkający tutaj ludzie reagują na słowo „dzielnicowy” jak na zapowiedź opadów śniegu w lipcu. Niektórzy żartobliwie mówią, że dzielnicowy jest jak ...yeti podobno istnieje, ale nikt go nie widział. Dzielnicowy (w opinii większości społeczeństwa) funkcjonować powinien na zasadzie tzw. lekarza pierwszego kontaktu. On rozpoznaje, co się kwalifikuje na postępowanie karne, co jest wykroczeniem, a co sprawą cywilną

Poradzi, gdzie się skierować z danym problemem. Dzielnicowy musi znać się na prawie cywilnym, prawie pracy i na poszczególnych przepisach, żeby przynajmniej wiedzieć, do kogo skierować zainteresowanego. Dzielnicowy może przyjąć zgłoszenie i podczas swojej służby dokładnie kontrolować dany rejon, ale nie może nikogo ukarać bez oficjalnego zgłoszenia. Po odebraniu anonimowego telefonu policja oczywiście interweniuje i stara się przywrócić spokój, ale do ukarania sprawców potrzebne jest zgłoszenie konkretnej osoby, której to przeszkadza i która osobiście potwierdzi takie a nie inne zachowanie, a tego mieszkańcy nie chcą robić, bo obawiają się o swoje bezpieczeństwo. Policjant nie może na podstawie własnych domysłów ukarać kogoś mandatem, musi być osoba poszkodowana. Od dzielnicowego mieszkańcy oczekują pomocy nie tylko w przypadku realnego zagrożenia, ale także przy rozwiązywaniu problemów życia codziennego. Należy więc dążyć, aby dzielnicowy, będąc gospodarzem swojego rejonu służbowego, był także inspiratorem, koordynatorem i współwykonawcą działań społeczności lokalnych samorządu terytorialnego w zakresie obrony przed przestępczością.

Ac

UKS „TRÓJKA” NA SZÓSTKĘ

Uczniowski Klub Sportowy „TRÓJKA” przy Publicznej Szkole Podstawowej w Janowie Lubelskim w ramach otwartego konkursu na realizację zadania publicznego pt. „Poszerzenie programów profilaktycznych w oparciu o zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży brał udział w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt i Chłopców zorganizowanych przez Lubelski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy z siedzibą w Lublinie. Pierwsze miejsce na tych Igrzyskach wywalczyła drużyna



chłopców (rocznik 1993) w składzie: B. Trela, M. Szczecki, P. Kamiński, M. Gzik, E. Krzysztoń, R. Widz, D. Drelich, R. Kamiński, M. Fusiara, Ł. Kaproń i D. Graboś, opiekun mgr Zbigniew Czajkowski, trzecie miejsce zaś zajęła drużyna dziewcząt (rocznik 1993) w składzie: I. Drzymała, P. Brytan, A. Niściór, M. Kapusta, A. Korczak, I. Ciupak, K. Kotwica, K. Molawka, E. Fusiara, A. Sowa,

A. Środek, E. Dziadosz, opiekun: mgr Ryszard Boryński. Ponadto w Indywidualnych Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, które odbyły się we Włodawie I miejsce w biegach przełajowych zajął Bartłomiej Trela zaś szósty był Marcin



Fusiara. Duży sukces odniosła również Magdalena Kańkowska zajmując I miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Województwa w Tenisie Stołowym w swojej kategorii zaś w II Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym Młodzików/czek w Tenisie Stołowym zajęła wysokie 12 miejsce. UKS „Trójka” składa serdeczne podziękowania za pomoc finansową w realizacji przygotowań do tych imprez Prezesowi Klubu, Urzędowi Miasta w Janowie Lubelskim, Wł. Kostrzewie Przewodniczącemu Stowarzyszenia SAS i innym, którzy wspierają janowski sport.

Red.

Dania Wigilijne

wraz z dowozem i obsługą
Cena zestawu 11 zł

- | | |
|---|---------|
| 1. Kapusta z grochem i grzybami
kraszona olejem lnianym
ziemniaki pieczone w mundurkach | 5,00 zł |
| 2. Karp smażony | 2,50 zł |
| 3. Śledź wigilijny po staropolsku | 2,00 zł |
| 4. Kompot z suszu | 1,00 zł |
| 5. Pieczywo | 0,50 zł |

Ponadto przyjmujemy zamówienia na wyroby garmazeryjne:

- | | | |
|----------------------------------|----------|-----------|
| 1. Pierogi z kapustą i grzybami | 1 kg. | 9,00 zł. |
| 2. Uszka wigilijne | 1 kg. | 15,00 zł. |
| 3. Krokiety z kapustą i grzybami | 1 szt. | 2,00 zł. |
| 4. Śledź w oleju z cebulką | 1 porcja | 2,00 zł. |
| 5. Karp faszerowany | 1 porcja | 2,00 zł. |
| 6. Szczupak faszerowany | 1 porcja | 2,50 zł. |
| 7. Karp z grochem i grzybami | 1 kg. | 8,00 zł. |
| 8. Ryba po grecku | 1 porcja | 2,00 zł. |
| 9. Kura nadziewana cielęcina | 1 szt. | 40,00 zł. |
| 10. Rolada schabowa | 1 kg. | 30,00 zł. |

oraz galaretki, galantyny i inne

Informacja:

Janów Lubelski, ul. Zamoyskiego 53
tel. 8720 199, kom. 0603 876 988

Podziękowania

Szanowny Pan
Henryk Michałek
Wójt Gminy Batorz
Rada Gminy Batorz

Składam serdeczne podziękowania za zorganizowanie zbiorki publicznej na rzecz szpitala w Janowie Lubelskim i przekazanie szpitalowi ziemiopłodów, pozyskanych w czasie akcji społecznej.

Ofiarowane dary, zostaną przeznaczone do przygotowywania posiłków dla naszych pacjentów.

Każda forma pomocy dla szpitala jest cenna i służy przede wszystkim chorem, leczonym w naszym szpitalu.

Wobec powyższego bardzo dziękuję wszystkim darczyńcom i osobom zaangażowanym w czasie trwania akcji, również w imieniu pacjentów.

Dziękuję gospodarzom, właścicielom środków transportu i wszystkim bezinteresownym ludziom dobrej woli, za cenną darowiznę i podjęty trud pracy w przeprowadzeniu zbiórki.

Dyrektor SPZZOZ w Janowie Lubelskim

Zapowiedzi imprez kulturalnych

8.01.2006r. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztaby będą działały w Janowskim Ośrodku Kultury i Gminnym Ośrodku Kultury w Modliborzycach.

15.01.2006r. Powiatowy Przegląd Tradycyjnych Kolęd i Pastorałek. Miejsce przeglądu GOK w Modliborzycach.

22.01.2006r. Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich i Obrzędowych. Miejsce przeglądu GOK w Polichnie.

29.01.2005r. Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda, kolęda”. Przegląd adresowany jest do dzieci i młodzieży szkolnej. Konkurs Jednego Wiersza, organizatorami są JOK i Starostwo Powiatowe w Janowie Lub.

Zasady uczestnictwa:

-Konkurs adresowany jest do dorosłych i młodzieży od 15 roku życia.

-W konkursie mogą wziąć udział poeci nie zrzeszeni oraz debiutanci z powiatu janowskiego.

-Tematyka wierszy jest dowolna.

-Do konkursu można zgłosić tylko jeden wiersz nigdzie nie publikowany i wcześniej nie nagradzany.

-Prace konkursowe (wyłącznie maszynopisy w 2 egzemplarzach) należy przesłać na adres: Janowski Ośrodek Kultury ul. Jana Pawła II 3, 23-300 Janów Lubelski z dopiskiem na kopercie „Konkurs Jednego Wiersza”.

-Wiersze winny być opatrzone godłem (pseudonimem).

-W nadesłanej korespondencji w osobnej kopercie opatrzonej takim samym godłem jak praca konkursowa, należy podać następujące dane: nazwisko i imię, dokładny adres, nr telefonu.

-Organizatorzy nie zwracają nadesłanych prac. Termin nadsyłania prac upływa 31 stycznia 2006r. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi w marcu 2006r. Uczestnicy zostaną poinformowani o terminie spotkania. Nagrodzone teksty publikowane będą w lokalnej prasie.

atrakcyjny kredyt
gotówkowy



Decyzja kredytowa w ciągu 2 godzin.
Minimum formalności.

Wystarczy 3-miesięczny staż pracy i min. 600 zł.
Kredyt może być udzielany osobom w wieku 18-75 lat, posiadającym stałe źródło dochodów:

- zatrudnionym na umowę o pracę,
- emerytom i rencistom,
- prowadzącym działalność gospodarczą,
- rolnikom,
- wykonującym wolny zawód,
- uzyskującym dochody z tytułu najmu lokalu.

Bez żadnych opłat wstępnych.

Dogodny okres spłaty - nawet do 5 lat.

Bez sprawdzania w BIK-u.

Kredyt hipoteczny "na oświadczenie o dochodach".

RADHAŁ

SZYBKO

TANIO

BEZPIECZNIE

Regularna Linia

ZAPRASZAMY

POŚREDNICTWO

UBEZPIECZENIOWO-KREDYTOWE

Janów Lubelski

ul. Biała 13

tel. (015) 8724 260

kom. 511 301 807

Janów, ul. Sienkiewicza 59 (róg Skorupki)
tel. 600097239 lub 0158720076



Kawiarnia "PARMA" Pizzeria



- kawiarnia, bar, pizzeria
- kuchnia włoska
- letni ogród pod sosnami
- sale klimatyzowane
- imprezy zamknięte, seminaria, szkolenia
- 40 gatunków piwa
- kominek
- sala dla niepalących
- sala projekcyjna